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1 YLEISTÄ 
 

Yleinen taloudellinen kehitys 

Euroopan komission kevään 2024 talousennusteen (15.5.2024) mukaan BKT kasvaa vuonna 2024 

EU:ssa 1,0 prosenttia ja euroalueella 0,8 prosenttia. Suomessa BKT:n ennustetaan pysyvän vuonna 

2024 edellisen vuoden tasolla.  

Talouden toimeliaisuuden lisääntymisen odotetaan tänä ja ensi vuonna johtuvan suurelta osin yk-

sityisen kulutuksen vakaasta kasvusta, sillä reaalipalkkojen nousun ja työllisyyden kasvun jatkumi-

nen pitää yllä käytettävissä olevien reaalitulojen kasvua. 

Investointien kasvu näyttää sitä vastoin hidastuvan. Vaikka luottoehtojen odotetaan ennustejak-

solla paranevan, markkinoilla odotetaan nyt hieman hitaampaa korkojen laskua kuin talvella.   

Maailmantalouden kestäessä häiriöitä kaupan elpymisen odotetaan tukevan EU:n vientiä. Tuonnin 

kiihtyminen kuitenkin suurelta osin kumoaa viennin positiivisen vaikutuksen kasvuun, kun EU:n ko-

timainen kysyntä elpyy. 

Toteutunut inflaatio on ollut tämän vuoden ensimmäisten kuukausien aikana odotettua hitaampaa 

ja sen ennustetaan hidastuvan edelleen. Inflaatiotavoitteeseen ennustetaan päästävän vuonna 

2025 hieman aikaisemmin kuin talven väliennusteessa arvioitiin. Inflaation hidastumisen odote-

taan johtuvan pääasiassa muista kuin energiatuotteista sekä elintarvikkeista. 

Työllisyyden kasvun ennustetaan hidastuvan EU:ssa tänä vuonna 0,6 prosenttiin ja edelleen 0,4 pro-

senttiin vuonna 2025. Suomessa työllisyyden kasvun ennustetaan olevan heikompi eli -0,1 prosent-

tia vuonna 2024 ja 0,1 prosenttia vuonna 2025. Suomessa työttömyysasteen ennustetaan olevan 

tänä vuonna 7,4 prosenttia ja ensi vuonna 7,2 prosenttia. 

Epävarmuus ja talousnäkymiin kohdistuvat heikkenemisriskit ovat edelleen lisääntyneet viime kuu-

kausina, mikä johtuu pääasiassa Venäjän Ukrainaa vastaan käymän pitkittyneen hyökkäyssodan 

kehityksestä ja Lähi-idän konfliktista. Lisäksi Yhdysvaltojen sitkeä inflaatio voi johtaa siihen, että 

korkojen alentaminen Yhdysvalloissa ja muualla viivästyy edelleen, mikä jossain määrin kiristää 

globaaleja rahoitusoloja. 

Euroopassa inflaatio saattaa hidastua ennakoitua hitaammin, mikä voi johtaa siihen, että EU:n kes-

kuspankit lykkäävät koronalennuksia, kunnes palveluinflaation hidastuminen vakiintuu. Lisäksi 

osa jäsenmaista saattaa sisällyttää vuoden 2025 budjetteihinsa uusia julkisen talouden vakautta-

mistoimenpiteitä, jotka eivät ole mukana tässä ennusteessa. Niillä voi olla vaikutusta ensi vuoden 

talouskasvuun. 

(Lähde: Euroopan komissio, kevät 2024 talousennuste) 
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Kuntien taloudellinen kehitys 

Valtiovarainministeriön kesän 2024 katsauksen (17.6.2024) mukaan Suomen talous kasvoi hieman 

vuoden 2024 ensimmäisellä neljänneksellä supistuttuaan prosentin viime vuonna. Suhdanne-

käänne on vielä epävarma. Toteutunut vaimea kasvu oli kuitenkin hyvä tulos tilanteessa, jossa lakot 

vähensivät vientiä, tuotantoa ja palkkasummaa alkuvuonna. Loppuvuotta kohden talouden toipu-

misen odotetaan vahvistuvan. 

Yksityisen kulutuksen kasvu vahvistuu, kun inflaation hidastuminen, korkojen lasku ja tulojen kasvu 

parantavat kotitalouksien ostovoimaa. Investoinnit kasvavat, kun rakentaminen toipuu jyrkästä 

laskusta ja energiasiirtymään sekä turvallisuuteen liittyvät investoinnit lisääntyvät. Vaikka talouden 

odotetaan kääntyvän kasvuun kuluvan vuoden aikana, vuositasolla BKT:n ei odoteta kasvavan 

viime vuodesta. Hallituksen julkisen talouden sopeutustoimet nostavat hintoja, vähentävät koti-

maista kysyntää ja hidastavat talouskasvua sekä vuonna 2025 että 2026. Vuonna 2025 kasvu on 1,6 

prosenttia ja vuonna 2026 1,5 prosenttia. 

Maailmantalouden näkymät ovat kohentumassa, kun inflaation hidastuminen ja korkojen lasku li-

säävät kulutusta ja investointeja. Kasvu on vielä tänä vuonna heikkoa euroalueella ja varsinkin Suo-

melle tärkeässä Saksassa, mutta ensi vuonna myös euroalueen kasvun odotetaan piristyvän. 

Suomen tavaravienti on kehittynyt kohtuullisesti kysyntään nähden. Koska kysyntä on vielä tänä 

vuonna melko heikkoa ja alkuvuoden lakot ovat vähentäneet vientiä, viennin odotetaan edelleen 

hieman vähenevän tänä vuonna. Vuodesta 2025 lähtien vienti kuitenkin kasvaa maailmankaupan 

elpyessä. Myös Suomen hyvä kustannuskilpailukyky tukee elpymistä. Nettovienti ei kuitenkaan li-

sää BKT:n kasvua, koska myös tuonti kasvaa. 

Yksityinen kulutus on kasvanut, vaikka hintojen ja korkojen nousu ovat heikentäneet kotitalouksien 

ostovoimaa ja kuluttajan luottamus talouteen on ollut heikko. Vuonna 2025 yksityisen kulutuksen 

kasvu nopeutuu, kun korot laskevat, työllisyystilanne paranee ja kuluttajien luottamus kohentuu. 

Käytettävissä olevat reaalitulot kasvoivat jo viime vuonna suurten palkankorotusten ja hidastuvan 

inflaation seurauksena. Myös sosiaalietuudet kasvoivat poikkeuksellisen paljon. Tänä vuonna ni-

mellinen ansiokehitys hidastuu, mutta viime vuotta hitaampi hintojen nousu sekä työttömyysva-

kuutusmaksujen alennus nopeuttavat reaalitulojen kasvua. Ensi vuonna hallituksen sopeutustoi-

met heikentävät tulojen kasvua, mutta työllisyyden toipuminen pitää tulot kasvussa. 

Inflaatio on hidastunut selvästi ja hinnat nousevat enää palveluissa ja omistusasumisessa. Myös jat-

kossa varsinkin kotimaiset hintapaineet ovat vähäisiä. Arvonlisäveron korotus nostaa hintoja ja si-

ten hidastaa inflaation laskua erityisesti ensi vuonna. Hallituksen kehysriihessä ja aiemmin päättä-

mien välillisen verotuksen muutosten suora vaikutus inflaatioon on yhteensä noin 0,9 prosenttiyk-

sikköä vuosina 2024–2026. Tästä huolimatta inflaatio on pysymässä matalana. 

Rakentaminen on ollut jyrkässä laskussa ja vähenee tänäkin vuonna. Korkojen lasku, tulojen kasvu 

ja patoutunut asuntokysyntä piristävät kuitenkin asuntomarkkinoita tämän vuoden aikana ja asun-

torakentamisen toipuminen alkaa vuonna 2025. Muussa rakentamisessa lasku on ollut pienempi ja 

toipuminen voi alkaa jo asunrorakentamista aikaisemmin. 

Kone- ja laiteinvestoinnit ovat pysyneet kasvussa korkeista koroista ja heikoista näkymistä huoli-

matta. Yrityksillä on investointipaineita energiamurroksen, yhä etenevän digitalisaation ja tekoälyn 

hyödyntämiseen valmistautumisen seurauksena. 
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Työllisten määrä vähenee lievästi tänä vuonna, mutta kääntyy uudelleen kasvuun talouden toipu-

essa ja hallituksen työllisyystoimien ja maahanmuuton lisätessä työvoiman tarjontaa. Työllisyys 

laskee ennen muuta yksityisellä sektorilla. Suhdannetilanteen lisäksi työllisyyteen on vaikuttanut 

maahanmuuton selvä kasvu, joka on lisännyt sekä työvoiman että työllisten määrää. 

Vuosina 2025 ja 2026 työllisyys kasvaa noin prosentin verran vuosittain. Kysynnän kasvun lisäksi 

työllisyyttä tukevat hallituksen työvoiman tarjontaa lisäävät toimet, joista ensimmäiset astuvat voi-

maan vuonna 2024. Vuonna 2026 15–64-vuotiaiden työllisyysaste nousee 73,9 prosenttiin. 

Työttömyys kasvaa vuonna 2024, kun rakentamisen ja teollisuuden työpaikkojen väheneminen 

nostavat työttömyysastetta 7,9 prosenttiin. Ensi vuodesta alkaen työttömyys vähenee, mutta jää 

6,9 prosenttiin vuonna 2026, mikä ylittää rakenteellisen työttömyyden tason Suomessa. 

Julkisyhteisöjen rahoitusalijäämä oli vuonna 2023 noin 2,7 prosenttia suhteessa BKT:hen. Vuoden 

lopulla voimistunut laskusuhdanne heikensi verotuloja samalla, kun julkisten alojen nopea palkko-

jen sekä kustannusten nousu lisäsivät menoja. Kasvavat korkomenot sekä varautumismenot pai-

noivat erityisesti valtion taloutta.  

Valtion- ja paikallishallinnon alijäämät eivät korjaannu tänä vuonna vaan pikemminkin syvenevät 

edelleen. Heikko talouden tilanne ei ennakoi merkittävää paranemista verotulojen kertymiin, ja al-

kuvuoden kertymätiedot vahvistavat tätä kuvaa. Hyvinvointialueiden alkuvuonna raportoimat tie-

dot ovat myös huolestuttavia. Menojen nopea kasvu vaikuttaa jatkuneen vuoden ensimmäisinä 

kuukausina. Lisäksi sosiaaliturvasektorilla eläkemenot kasvavat nopeasti vielä tänä vuonna. Vaikka 

hallitus päätti kehysriihessä ja toisessa lisätalousarviossa toimista, jotka korjaavat alijäämää jo 

tänä vuonna, syö paikallishallinnon nopea menojen kasvu sekä vaimea verotulojen kertymä toi-

mien tehoa. Julkisen talouden alijäämä asettuu tänä vuonna 3,7 prosenttiin suhteessa BKT:hen. 

Talous alkaa kohentua kuluvan vuoden lopulla, ja hallituksen päättämät toimet alkavat vahvistaa 

valtion taloutta voimallisesti ensi vuonna. Hidastuva inflaatio alkaa myös vähitellen tuoda helpo-

tusta menojen ja kustannusten kasvupaineeseen. Paikallishallinnon palkkapaineet eivät kuiten-

kaan hellitä, ja henkilöstöpula uhkaa kasvattaa ostopalveluja. Lisäksi korkomenot ja puolustusin-

vestoinnit kasvattavat valtion menoja läpi ennustejakson. Näiden eri suuntaan ajavien voimien seu-

rauksena julkisyhteisöjen alijäämän ennakoidaan parantuvan ensi vuonna 3,1 prosenttiin suh-

teessa BKT:hen ja siitä edelleen 2,6 prosenttiin vuonna 2026. Valtionhallinnon ja paikallishallinnon 

alijäämät pysyvät syvinä. Ne ovat yhteensä noin 3,9 prosenttia, eli lähes 12 miljardia euroa suh-

teessa BKT:hen vuonna 2026. Syvät alijäämät ja heikko suhdanne pitävät velkasuhteen kasvussa. 

Velkasuhde kasvaa tänä vuonna yli 80 prosentin suhteessa BKT:hen, jonka jälkeen velkasuhde jat-

kaa hidasta kasvua läpi ennustejakson. 

(Lähde: VM taloudellinen katsaus kesä 2024, VM julkaisuja -2024:38) 
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Paltamon väestö ja työllisyys 
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Kainuussa oli toukokuun lopussa 2 818 työtöntä työnhakijaa, mikä on 326 henkilöä enemmän (+13 

%) kuin vuotta aiemmin. Kainuun työttömyystilanne oli edellisvuoteen verrattuna alueista neljän-

neksi heikoin. Työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta, eli työttömyysaste, oli Kainuussa 

kuun lopussa 9,3 prosenttia. 

Kuun lopussa avoinna olleista työpaikoista 67 prosenttia (414) oli Kajaanissa. Hyrynsalmella avoi-

mia paikkoja oli yhtä paljon kuin vuosi sitten (17) ja Paltamossa oli avoinna 17 paikkaa, kun niitä oli 

vuosi sitten alle viisi. Muissa kunnissa määrä väheni, lasku oli suurinta Sotkamossa (215) ja Kajaa-

nissa (197). 

 

Kainuun kuntien työttömyyskehityksessä oli melko isoja eroja, vaikkakin työttömyys kasvoi yhtä 

vaille kaikissa kunnissa. Työttömyyden kasvu oli suhteellisesti suurinta Sotkamossa (+27 %), 

Kajaanissa (+14 %) ja Ristijärvellä (+14 %), vähennystä tuli ainoastaan Hyrynsalmella (6 %). 

Lukumääräisesti tarkasteltuna työttömyys kasvoi eniten Kajaanissa (+184) ja Sotkamossa (+63). 

Hyrynsalmen työttömyys pieneni viidellä henkilöllä. 

Alhaisin työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta oli Sotkamon 6,3 prosenttia ja Ristijärven 

8,6 prosenttia. Korkein osuus oli Puolangan 17,1 prosenttia ja Hyrynsalmen 11,8 prosenttia. Kajaa-

nissa asui kuun lopussa 53 prosenttia (1 505) Kainuun työttömistä työnhakijoista. 

 

(Lähde: Kainuu Työllisyyskatsaus, toukokuu 2024) 
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2 KUNNAN TALOUS 
 

2.1 Verotulot ja valtionosuudet 
 

Verotuloja oli 30.6.2024 mennessä kertynyt noin 3 miljoonaa euroa, joka on 44,07 prosenttia talous-

arviossa arvioidusta määrästä (6 813 000 euroa). Verotulokertymä on edellisen vuoden vastaavaan 

ajankohtaan verrattuna 774 746 euroa pienempi. 

 

 
*) Paltamon kunta, tilitykset kuukausittain, kalenterivuosi 2024 

 

Valtionosuuksia oli kesäkuun loppuun mennessä kertynyt noin 1,02 miljoonaa euroa, joka on 47,61 

prosenttia talousarviossa arvioidusta määrästä (2 142 178 euroa). Valtionvarainministeriö on pää-

töksellään 21.12.2023 (VN/35660/2023, VN/35661/2023) myöntänyt Paltamon kunnalle valtionosuu-

det ja opetustoimen muun rahoituksen (VN32387/2023, VN32387/2023-OKM-1) vuodelle 2024 yh-

teensä 2 364 989 euroa. Edellä mainittuun päätökseen sisältyi veroperustemuutoksista johtuvien 

veromenestysten korvauksia 664 196 euroa. 

 

2.2 Toteuma 1.1.-30.6.2024 
 

Koko kunnan sekä palvelualuekohtaisissa toteumaraporteissa on huomioitu ainoastaan ulkoiset 

luvut, joita on verrattu talousarvion ulkoisiin lukuihin. Sisäisiä eriä ei vyörytetä kuukausittain, joten 

todellisen taloudellisen tilan hahmottamiseksi nämä erät on jätetty huomioimatta. On myös huo-

mioitava, että talousarviossa toimintatuottoja ja toimintakuluja ei ole jaksotettu toimintakuukau-

sille. Raportointijaksolla 1.1.–30.6.2024 talousarviovuodesta on laskennallisesti kulunut 50 prosent-

tia. 

Toimintatuottoja kertyi tarkastelujaksolla yhteensä 1,79 miljoonaa euroa, joka on 69,7 tuhatta eu-

roa vähemmän kuin edellisen vuoden vastaavana ajankohtana ja 46,17 prosenttia vuoden 2024 ar-

vioidusta määrästä. Toimintakulujen ryhmässä henkilöstökulut kasvoivat viime vuoden vastaa-

vasta ajankohdasta 0,5 prosenttia, ollen yhteensä 3,36 miljoonaa euroa (53,4 %) ajalla 1.1.–

30.6.2024. Yhteensä toimintakuluja oli 6,14 miljoonaa euroa, joka on 52,37 prosenttia koko vuoden 



9 

 

arvioidusta määrästä ja 0,14 miljoonaa euroa enemmän kuin vuoden 2023 vastaavalla tarkastelu-

jaksolla. 

Toimintatuottojen ja toimintakulujen erotus eli toimintakate oli kesäkuun lopussa -4,34 miljoonaa 

euroa, joka on 55,44 prosenttia vuoden 2024 arvioidusta toimintakatteesta. Vuosikate oli -0,18 mil-

joonaa euroa, joka on 0,77 miljoonaa euroa vähemmän kuin edellisen vuoden vastaavana ajankoh-

tana ja -14,97 prosenttia vuoden 2024 arvioidusta määrästä. Vuosikate osoittaa sen tulorahoituk-

sen, joka juoksevien menojen maksamisen jälkeen jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja 

lainojen lyhennyksiin. 

Suunnitelman mukaisia poistoja oli tarkastelujaksolla tehty yhteensä 0,72 miljoonaa euroa eli 48,65 

prosenttia koko vuoden arvioidusta määrästä. Vuoden 2023 vastaavana ajankohtana suunnitelman 

mukaisia poistoja oli tehty 5,6 tuhatta euroa vähemmän. 

Kesäkuun lopun tulos oli -898 466 euroa alijäämäinen. Vuonna 2023 kunnan tulos oli vastaavana 

ajankohtana -125 894 euroa alijäämäinen.  

 

Lainat ja rahoitus 

Tarkastelujakson lopussa kunnalla oli lyhytaikaista kuntatodistusohjelman mukaista lainaa 6,9 mil-

joonaa euroa ja muuta, pitkäaikaista korollista lainaa yhteensä 11,97 miljoonaa euroa. Yhteensä 

lainoja oli 18,87 miljoonaa euroa, joka on 0,46 miljoonaa euroa vähemmän kuin edellisen vuoden 

vastaavana ajankohtana ja noin 6 234 euroa/asukas (tunnusluku laskettu 3027 asukkaan mukaan: 

Kainuun Liitto, Väestönmuutokset Kainuussa ja kunnissa 29.4.2024). 30.6.2024 kunnalla oli rahaa ja 

pankkisaamisia yhteensä 0,7 miljoonaa euroa. 

Paltamon kunnan lainasalkun suojaamisessa on käytetty koronvaihtosopimuksia varainhankinnan 

ohjeiden ja periaatteiden mukaisesti. Kunnan maksuvalmius turvataan käyttämällä kuntatodistus-

ohjelman mukaista lyhytaikaista lainaa. 

 

Tulosennuste vuodelle 2024 

Kunnanvaltuusto hyväksyi kokouksessaan 14.12.2023 § 49 Paltamon kunnan talousarvion vuodelle 

2024 sekä talous- ja toimintasuunnitelman vuosille 2025–2026. Lisäksi kunnanvaltuusto hyväksyi 

kokouksessaan 6.6.2024 § 13 yhteensä 61 789,50 euron lisämäärärahat vuoden 2024 talousarvioon. 

Lisämäärärahat huomioituna, vuoden 2024 vuosikatteeksi on talousarviossa arvioitu 1,2 miljoonaa 

euroa ja koko vuoden tulos on arvioitu -258 943 euroa alijäämäiseksi. 

Tilinpäätösennusteessa kunnan tulos on arvioitu 307 257 euroa ylijäämäiseksi, vuosikatteen ollessa 

1,77 miljoonaa euroa. Tilinpäätösennusteessa on huomioitu muun muassa arvioidut tuotot met-

sänmyynnistä (350 000 euroa) sekä alkuvuodelle kirjattu kertaluontoinen myyntivoitto (noin 

390 000 euroa) sijoitusten uudelleen sijoittamisesta. Osa tästä on huomioitu jo alkuperäisessä ta-

lousarviossa. Ennusteessa ei ole huomioitu mahdollisia tilinpäätökseen kirjattavia arvonalennuk-

sia. 
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2.3 Tuloslaskelma 
 

 

 

 

 

 

  

PALTAMO TA 2024 Toteuma Toteuma Toteuman ero Toteuma %

(ulk) + muutokset 01-06/2024 01-06/2023 vs. ed. vuosi vs. TA 2024

Myyntituotot                       1 874 986,00 716 186,90 755 880,81 39 693,91 38,20

Maksutuotot                        167 625,00 76 160,38 106 522,35 30 361,97 45,44

Tuet ja avustukset                 301 892,00 316 731,81 341 880,57 25 148,76 104,92

Muut toimintatuotot                1 540 781,00 684 828,79 659 307,32 -25 521,47 44,45

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ            3 885 284,00 1 793 907,88 1 863 591,05 69 683,17 46,17

Palkat ja palkkiot               -5 035 465,88 -2 710 004,03 -2 677 513,16 32 490,87 53,82

Eläkekulut                     -1 059 580,96 -573 348,38 -557 013,44 16 334,94 54,11

Muut henkilösivukulut          -194 031,99 -73 174,00 -106 293,75 -33 119,75 37,71

Palvelujen ostot                   -3 063 047,50 -1 593 237,34 -1 470 945,85 122 291,49 52,01

Aineet, tarvikkeet ja tavarat      -1 382 750,00 -737 883,90 -666 479,58 71 404,32 53,36

Avustukset                         -415 617,00 -180 504,61 -166 908,72 13 595,89 43,43

Muut toimintakulut                 -564 845,00 -267 089,94 -347 857,28 -80 767,34 47,29

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ             -11 715 338,33 -6 135 242,20 -5 993 011,78 142 230,42 52,37

TOIMINTAKATE                       -7 830 054,33 -4 341 334,32 -4 129 420,73 211 913,59 55,44

Verotulot                          6 813 000,00 3 002 360,49 3 777 106,27 774 745,78 44,07

Valtionosuudet                     2 142 178,00 1 019 854,00 1 083 642,00 63 788,00 47,61

Muut rahoitustuotot                328 000,00 389 382,43 3 497,69 -385 884,74 118,71

Korkokulut                         -250 000,00 -249 163,96 -145 862,20 103 301,76 99,67

Muut rahoituskulut                 -3 200,00 -678,17 -1 587,91 -909,74 21,19

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHT.      74 800,00 139 540,30 -143 952,42 -283 492,72 186,55

VUOSIKATE                          1 199 923,67 -179 579,53 587 375,12 766 954,65 -14,97

Suunn.mukaiset poistot             -1 477 533,00 -718 886,46 -713 269,03 5 617,43 48,65

TILIKAUDEN TULOS                   -277 609,33 -898 465,99 -125 893,91 772 572,08 323,64

Poistoeron lis.(-)tai väh.(+)      18 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)     -258 943,33 -898 465,99 -125 893,91 772 572,08 346,97
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2.4 Henkilöstö  
 

Raportointipäivänä 30.6.2024 Paltamon kunnan henkilöstömäärä oli 127 henkilöä. Näistä 97 henki-

löä (76 prosenttia) oli vakinaisessa työ- tai virkasuhteessa, 24 henkilöä (19 prosenttia) määräaikai-

sessa työ- tai virkasuhteessa ja kuudella henkilöllä (5 prosenttia) palvelussuhteen luonne oli jokin 

muu, kuten sijainen tai palkkatuella työllistetty. Henkilöstöä oli viisi henkilöä eli noin 4 prosenttia 

enemmän, kuin edellisen vuoden vastaavana ajankohtana (v. 2023 122 henkilöä, v. 2022 136 henki-

löä). Henkilöstöluvuissa ei ole huomioitu kansalaisopiston tuntiopettajia eikä kesätyöntekijöitä. 

 

 

 

 

 

Henkilötyövuodella (HTV) tarkoitetaan täyttä työaikaa tekevän henkilön koko vuoden työskentelyä. 

Osa-aikainen henkilö muutetaan henkilötyövuodeksi osa-aikaprosenttiaan vastaavasti ja osan 
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vuotta palvelussuhteessa olleen työ lasketaan suhteessa koko vuoden kalenteripäiviin. Henkilötyö-

vuoden määrä on aina enintään yksi per työntekijä, jolloin ylitöitä tai muullakaan tavoin tehtyä nor-

maalin työajan ylittävää työaikaa ei oteta laskennassa huomioon. 

Henkilötyövuodet vähenivät edellisen vuoden vastaavasta ajankohdasta 0,26 henkilötyövuotta eli 

noin 0,4 prosenttia. 

 

 

 

Raportointipäivänä 30.6.2024 henkilöstön suurimman ikäryhmän muodostivat 60–64-vuotiaat, joi-

den osuus oli 20 prosenttia koko henkilöstöstä. Edellisen vuoden vastaavana ajankohtana suurim-

man ikäryhmän muodostivat 55–59-vuotiaat (21 prosenttia koko henkilöstöstä). Raportointipäi-

vänä 30.6.2024 henkilöstön keski-ikä oli 48,8 vuotta. Edellisen vuoden vastaavana ajankohtana hen-

kilöstön keski-ikä oli 48,5 vuotta eli hieman alhaisempi. 
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Ajalla 1.1.–30.6.2024 vakuutusyhtiöön oli tehty viisi henkilöstön työ- tai työmatkatapaturmaan koh-

distunutta vahinkoilmoitusta. Samalla raportointijaksolla sairauspoissaoloja oli keskimäärin 19,0 

kalenteripäivää per henkilötyövuosi, kun edellisen vuoden vastaavana ajankohtana sairauspoissa-

oloja oli ollut 10,3 kalenteripäivää per henkilötyövuosi. Noin 42 prosentilla henkilöstöstä ei ollut 

lainkaan ilmoitettuja sairauspoissaoloja ajalla 1.1.–30.6.2023 (v. 2023 66 prosenttia). Sairauspoissa-

oloiksi luetaan omasta sairaudesta johtuvat poissaolot sekä työtapaturmista, työmatkatapatur-

mista ja ammattitaudeista aiheutuvat poissaolot. 
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3 TOIMINTA JA TALOUS PALVELUALUEITTAIN 
 

3.1 Keskusvaalilautakunta 
 

Olennaiset tapahtumat ja merkittävät toiminnalliset muutokset 1.1.–30.6.2024 

Raportointiaikana keskusvaalilautakunta toimitti presidentinvaalit 28.1.2024 ja europarlamentti-

vaalit 9.6.2024. Keskusvaalilautakunnan kokouksia pidettiin kuusi. 

 

Ennuste koko vuoden toteumasta 

• Tulot  18 000 euroa 

• Menot - 26 000 euroa 

• Vuosikate - 8 000 euroa 

Oletettavasti kulut pysyvät talousarviossa. 

 

 

 

 

 

 

  

KESKUSVAALILAUTAKUNTA TA 2024 Toteuma Toteuma Toteuman ero Toteuma %

(ulk) + muutokset 01-06/2024 01-06/2023 vs. ed. vuosi vs. TA 2024

Myyntituotot                       12 500,00 12 307,20 0,00 -12 307,20 98,46

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ            12 500,00 12 307,20 0,00 -12 307,20 98,46

Palkat ja palkkiot               -11 424,00 -15 040,08 -3 037,91 12 002,17 131,65

Eläkekulut                     -72,00 -617,88 -95,94 521,94 858,17

Muut henkilösivukulut          -184,78 -117,53 -34,26 83,27 63,61

Palvelujen ostot                   -8 170,00 -8 079,47 -3 263,18 4 816,29 98,89

Aineet, tarvikkeet ja tavarat      -2 300,00 -1 894,49 -973,26 921,23 82,37

Muut toimintakulut                 -1 600,00 -202,24 -202,20 0,04 12,64

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ             -23 750,78 -25 951,69 -7 606,75 18 344,94 109,27

TOIMINTAKATE                       -11 250,78 -13 644,49 -7 606,75 6 037,74 121,28

VUOSIKATE                          -11 250,78 -13 644,49 -7 606,75 6 037,74 121,28

TILIKAUDEN TULOS                   -11 250,78 -13 644,49 -7 606,75 6 037,74 121,28

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)     -11 250,78 -13 644,49 -7 606,75 6 037,74 121,28
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3.2 Tarkastuslautakunta 
 

Olennaiset tapahtumat ja merkittävät toiminnalliset muutokset 1.1.–30.6.2024 

Tarkastuslautakunnan kokouksia pidettiin raportointiaikana seitsemän. Arviointikertomuksen 

pohjaksi tarkastuslautakunta kuuli tammi-toukokuussa palvelualueita, Kiinteistö Oy Kiehisen toi-

mitusjohtajaa sekä kunnanhallitusta. Huhti-toukokuun kokouksissa tarkastuslautakunta valmisteli 

ja laati vuoden 2023 toimintaa koskevan arviointikertomuksen. 

 

Ennuste koko vuoden toteumasta 

• Tulot  0 euroa 

• Menot - 17 000 euroa 

• Vuosikate - 17 000 euroa 

Tarkastuslautakunnan toiminta painottuu ensimmäiselle vuosipuoliskolle. Kuluja syyskaudelle tu-

lee ainoastaan tilikauden aikaisesta tarkastuksesta. 

 

 

 

  

TARKASTUSLAUTAKUNTA TA 2024 Toteuma Toteuma Toteuman ero Toteuma %

(ulk) + muutokset 01-06/2024 01-06/2023 vs. ed. vuosi vs. TA 2024

Palkat ja palkkiot               -3 900,00 -1 085,00 -755,00 330,00 27,82

Eläkekulut                     -143,00 -148,43 -69,78 78,65 103,80

Muut henkilösivukulut          -59,67 -10,18 -1,91 8,27 17,06

Palvelujen ostot                   -14 800,00 -11 485,56 -12 736,41 -1 250,85 77,61

Aineet, tarvikkeet ja tavarat      -400,00 -331,42 -80,91 250,51 82,86

Muut toimintakulut                 -225,00 -52,50 -61,07 -8,57 23,33

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ             -19 527,67 -13 113,09 -13 705,08 -591,99 67,15

TOIMINTAKATE                       -19 527,67 -13 113,09 -13 705,08 -591,99 67,15

VUOSIKATE                          -19 527,67 -13 113,09 -13 705,08 -591,99 67,15

TILIKAUDEN TULOS                   -19 527,67 -13 113,09 -13 705,08 -591,99 67,15

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)     -19 527,67 -13 113,09 -13 705,08 -591,99 67,15
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3.3 Kunnanvaltuusto 
 

Olennaiset tapahtumat ja merkittävät toiminnalliset muutokset 1.1.–30.6.2024 

Raportointiaikana pidettiin kaksi kunnanvaltuuston kokousta. Valtuustoseminaarit pidettiin 25.4. 

ja 6.6. Huhtikuun seminaarissa aiheina olivat Kainuun ympäristöpalveluiden kuntakierros sekä Pal-

tamon kunnan kehittämisohjelma. Kesäkuun seminaari painottui ajankohtaisiin asioihin.  

 

Ennuste koko vuoden toteumasta 

• Tulot  0 euroa 

• Menot - 37 000 euroa 

• Vuosikate - 37 000 euroa 

 

 

 

 

  

KUNNANVALTUUSTO TA 2024 Toteuma Toteuma Toteuman ero Toteuma %

(ulk) + muutokset 01-06/2024 01-06/2023 vs. ed. vuosi vs. TA 2024

Palkat ja palkkiot               -21 880,00 -3 520,00 -3 810,92 -290,92 16,09

Eläkekulut                     -802,00 -535,43 -601,73 -66,30 66,76

Muut henkilösivukulut          -334,76 -18,99 -43,34 -24,35 5,67

Palvelujen ostot                   -11 650,00 -2 531,11 -2 878,06 -346,95 21,73

Aineet, tarvikkeet ja tavarat      -1 900,00 -2 980,73 -1 834,85 1 145,88 156,88

Muut toimintakulut                 -3 500,00 -1 229,40 -1 281,01 -51,61 35,13

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ             -40 066,76 -10 815,66 -10 449,91 365,75 26,99

TOIMINTAKATE                       -40 066,76 -10 815,66 -10 449,91 365,75 26,99

VUOSIKATE                          -40 066,76 -10 815,66 -10 449,91 365,75 26,99

TILIKAUDEN TULOS                   -40 066,76 -10 815,66 -10 449,91 365,75 26,99

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)     -40 066,76 -10 815,66 -10 449,91 365,75 26,99
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3.4 Kunnanhallitus 
 

Palvelualueen vastuuhenkilö ja tilivelvollinen on kunnanjohtaja. 

Olennaiset tapahtumat ja merkittävät toiminnalliset muutokset 1.1.–30.6.2024 

Kunnanhallituksen kokouksia on pidetty pääsääntöisesti joka kolmannen viikon tiistaina.  Yhteensä 

raportointiaikana pidettiin kymmenen kunnanhallituksen kokousta. 

 

Ennuste koko vuoden toteumasta 

• Tulot  70 000 euroa 

• Menot - 330 000 euroa 

• Vuosikate - 260 000 euroa 

 

 

 

 

 

  

KUNNANHALLITUS TA 2024 Toteuma Toteuma Toteuman ero Toteuma %

(ulk) + muutokset 01-06/2024 01-06/2023 vs. ed. vuosi vs. TA 2024

Muut toimintatuotot                75 000,00 0,00 10 795,30 10 795,30 0,00

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ            75 000,00 0,00 10 795,30 10 795,30 0,00

Palkat ja palkkiot               -130 408,16 -59 405,86 -58 463,47 942,39 45,55

Eläkekulut                     -22 492,35 -12 289,79 -11 770,68 519,11 54,64

Muut henkilösivukulut          -4 357,14 -1 425,84 -2 073,85 -648,01 32,72

Palvelujen ostot                   -145 150,00 -50 784,68 -62 353,84 -11 569,16 34,99

Aineet, tarvikkeet ja tavarat      -5 850,00 -4 556,19 -2 153,98 2 402,21 77,88

Avustukset                         -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muut toimintakulut                 -8 150,00 -11 520,17 -41 748,15 -30 227,98 141,35

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ             -326 407,65 -139 982,53 -178 563,97 -38 581,44 42,89

TOIMINTAKATE                       -251 407,65 -139 982,53 -167 768,67 -27 786,14 55,68

Muut rahoituskulut                 0,00 1 996,39 -8,35 -2 004,74 0,00

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHT.      0,00 1 996,39 -8,35 -2 004,74 0,00

VUOSIKATE                          -251 407,65 -137 986,14 -167 777,02 -29 790,88 54,89

TILIKAUDEN TULOS                   -251 407,65 -137 986,14 -167 777,02 -29 790,88 54,89

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)     -251 407,65 -137 986,14 -167 777,02 -29 790,88 54,89
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3.5 Lupa- ja valvontalautakunta 
 

Olennaiset tapahtumat ja merkittävät toiminnalliset muutokset 1.1.–30.6.2024 

Lupa- ja valvontalautakunta kokoontui kerran (22.5.2024) ensimmäisellä vuosipuoliskolla. Syyskau-

della arvioitu kokousten määrä on yksi. 

 

Ennuste koko vuoden toteumasta 

• Tulot  0 euroa 

• Menot - 1 000 euroa 

• Vuosikate - 1 000 euroa 

 

 

 

 

  

LUPA- JA VALVONTALAUTAKUNTA TA 2024 Toteuma Toteuma Toteuman ero Toteuma %

(ulk) + muutokset 01-06/2024 01-06/2023 vs. ed. vuosi vs. TA 2024

Muut toimintatuotot                0,00 0,00 -66,05 -66,05 0,00

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ            0,00 0,00 -66,05 -66,05 0,00

Palkat ja palkkiot               -2 000,00 -125,00 -360,00 -235,00 6,25

Eläkekulut                     -73,00 -58,20 -85,22 -27,02 79,73

Muut henkilösivukulut          -30,60 -1,45 -13,99 -12,54 4,74

Palvelujen ostot                   -1 620,00 -24,20 0,00 24,20 1,49

Aineet, tarvikkeet ja tavarat      -50,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ             -3 773,60 -208,85 -459,21 -250,36 5,53

TOIMINTAKATE                       -3 773,60 -208,85 -525,26 -316,41 5,53

VUOSIKATE                          -3 773,60 -208,85 -525,26 -316,41 5,53

TILIKAUDEN TULOS                   -3 773,60 -208,85 -525,26 -316,41 5,53

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)     -3 773,60 -208,85 -525,26 -316,41 5,53
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3.6 Hallintopalvelut 
 

Palvelualueen vastuuhenkilö ja tilivelvollinen on hallintojohtaja. 

 

Vastuualueet 

Yleinen hallinto, toimistopalvelut, tieto-, talous- ja palkkahallinnot, hankintojen koordinointi, ylei-

set henkilöstöasiat, vaalien järjestäminen sekä joukko- ja asiointiliikenne. 

 

Tehtävä 

Hallintopalvelut vastaa koko kunnan asiakirja- ja kokoushallinnasta sekä arkistotoimesta. Vastuu-

alueella on kunnan talouden suunnittelu ja ohjaus sekä Kainuun liitto -kuntayhtymien toiminnan ja 

talouden seuranta. Hallintopalvelut tuottaa luottamushenkilö- ja virkamiesjohdolle sekä kunnan 

eri palvelualueille tehokkaasti, joustavasti ja taloudellisesti talous-, henkilöstö- ja palkkahallinnon, 

asiakirjahallinnon ja arkistotoimen palveluita sekä muita yleisiä toimistopalveluita. Hallintopalve-

lut vastaa yhdessä keskusvaalilautakunnan kanssa vaalien järjestämisestä. Hallintopalvelut tuottaa 

asiointiliikennepalveluita Paltamon kunnan haja-asutusalueen asukkaille. 

 

Olennaiset tapahtumat ja merkittävät toiminnalliset muutokset 1.1.–30.6.2024 

Dynastyn sähköinen arkisto hankittu ja aloitettu käyttöönotto koulutukset ja toimenpiteet. Sähköi-

sen arkiston varsinainen käyttöönotto tapahtuu syksyn aikana. Keväällä on hankittu myös Dynasty-

asianhallintajärjestelmän uusin versio (10.4). Dynasty 10.4 parantaa muiden Dynasty asianhallinta-

järjestelmän toiminnallisuutta ja versiopäivityksen yhteydessä saadaan myös uusin version Dy-

nasty Tiedonohjausjärjestelmästä (TOJ versio 10.4). Päivitys parantaa automaattisesti myös Dy-

nasty Arkistoon uutta toiminnallisuutta. 

Monetra Oy:n kanssa on raportointiaikana edelleen kehitetty erityisesti kirjanpidon palveluja ja toi-

mintamalleja. 

Henkilöstön työhyvinvointia on tuettu sähköisellä Epassi-henkilöstöedulla suunnitellun mukai-

sesti.  Lisäksi kesäkuun alussa otettu käyttöön työsuhdepyöräetuus. Työterveyshuollon osalta on 

tarkastelu työterveyshuollon sopimusta ja toimintasuunnitelmaa. Erityisenä tarkastelun kohteen 

ovat olleet työterveyshuollon kustannusten muodostuminen. 

ICT-asiantuntija on aloittanut tehtävässään 1.1.2024 alkaen. ICT-asiantuntijan työpanos jakautuu 

sivistyspalveluihin 40 prosenttia, hallintopalveluihin 40 prosenttia ja kunnan strategian mukaisiin 

digitalisaation kehittämiseen liittyviin tehtäviin 20 prosenttia. Uusi varhaiskasvatuksen, perusope-

tuksen ja lukiokoulutuksen palvelusihteeri aloitti tehtävässään 3.6.2024. 
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Ennuste koko vuoden toteumasta 

• Tulot  48 200 euroa 

• Menot - 1 200 000 euroa 

• Vuosikate - 1 151 800 euroa 

Oletettavasti hallintopalvelut kokonaisuudessaan tulee pysymään talousarviossa. 

 

 

 

 

  

HALLINTOPALVELUT TA 2024 Toteuma Toteuma Toteuman ero Toteuma %

(ulk) + muutokset 01-06/2024 01-06/2023 vs. ed. vuosi vs. TA 2024

Myyntituotot                       0,00 320,62 363,43 42,81 0,00

Maksutuotot                        0,00 0,00 264,99 264,99 0,00

Tuet ja avustukset                 47 000,00 13 082,75 9 893,49 -3 189,26 27,84

Muut toimintatuotot                1 200,00 0,00 1 395,00 1 395,00 0,00

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ            48 200,00 13 403,37 11 916,91 -1 486,46 27,81

Palkat ja palkkiot               -303 620,05 -154 576,96 -160 860,77 -6 283,81 50,91

Eläkekulut                     -65 218,69 -32 897,31 -32 959,55 -62,24 50,44

Muut henkilösivukulut          -11 801,72 -5 538,70 -7 801,35 -2 262,65 46,93

Palvelujen ostot                   -786 375,00 -392 036,08 -396 173,49 -4 137,41 49,85

Aineet, tarvikkeet ja tavarat      -9 850,00 -3 635,37 -7 190,51 -3 555,14 36,91

Muut toimintakulut                 -16 600,00 -16 862,98 -14 763,54 2 099,44 101,58

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ             -1 193 465,46 -605 547,40 -619 749,21 -14 201,81 50,74

TOIMINTAKATE                       -1 145 265,46 -592 144,03 -607 832,30 -15 688,27 51,70

Muut rahoitustuotot                0,00 0,00 -67,90 -67,90 0,00

Muut rahoituskulut                 0,00 -9,24 0,00 9,24 0,00

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHT.      0,00 -9,24 -67,90 -58,66 0,00

VUOSIKATE                          -1 145 265,46 -592 153,27 -607 900,20 -15 746,93 51,70

Suunn.mukaiset poistot             -18 350,00 0,00 -7 152,78 -7 152,78 0,00

TILIKAUDEN TULOS                   -1 163 615,46 -592 153,27 -615 052,98 -22 899,71 50,89

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)     -1 163 615,46 -592 153,27 -615 052,98 -22 899,71 50,89
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3.7 Elinvoimapalvelut 
 

Palvelualueen vastuuhenkilö ja tilivelvollinen on kehitysjohtaja.  

 

Vastuualueet  

Yrityspalvelut, maaseutupalvelut, työllisyyspalvelut, elinvoiman kehittämishankkeet, markkinoin-

tiviestintä sekä kulttuuri- ja tapahtumatuotanto. 

 

Tehtävä  

Elinvoimapalvelut kehittää kunnan elinvoimaisuutta ja vetovoimaisuutta sekä luo edellytyksiä asu-

miselle ja yritystoiminnalle. Toiminnan tarkoituksena on saada Paltamoon lisää asukkaita, yrityksiä 

ja työpaikkoja sekä verotuloja. 

 

Olennaiset tapahtumat ja merkittävät toiminnalliset muutokset 1.1.–30.6.2024 

 

Yleistä 

Uusina avustuksina on otettu vuoden alusta käyttöön kyläyhdistysten aktivointituki sekä maata-

louden kalkitustuki. Tammi-kesäkuun aikana on tehty neljä kyläyhdistysten aktivointitukipäätöstä.  

 

Yrityspalvelut 

Kunnan ja yrittäjien aamukahvitilaisuuksia on pidetty tammi-kesäkuun aikana viisi kertaa. Tilai-

suuksiin on ollut mahdollista osallistua joko Teamsin välityksellä tai paikan päällä. Aiheina aamu-

kahveilla on ollut mm. ELY:n hankerahoitukset, kunnan investointihankkeet, alueella käynnistyneet 

elinkeinojen (mm. matkailun ja energiasektorin) kehittämishankkeet, kesätapahtumat sekä tuuli-

voimahankkeet. 

Yrityspalvelujen tukena on toteutettu Paltamon kehittyvät energiaratkaisut -hanketta. Hankkeen 

toimesta järjestettiin myös tutustumismatka Utajärven kuntaan ja yrityspuistoon toukokuussa. 

Yrittäjyyskasvatustyöryhmä kokoontui raportointijaksolla kerran. Uutiskirje yrityksille on julkaistu 

neljä kertaa. 

 

Markkinointiviestintä ja kulttuuri- ja tapahtumatuotanto 

Tammikuussa julkaistiin uusi viestintäkanava Paltamo sovellus kuntalaisten, kesäasukkaiden ja 

matkailijoiden käyttöön. Sovelluksella on kesäkuun loppuun mennessä 980 latausta. Kunta on jul-

kaissut kuntatiedotteen huhtikuussa ja kesälehden yhteistyössä Pohjolan Valimo ry:n kanssa kesä-

kuussa. Sähköiset versiot lehdistä löytyvät kunnan palvelusivustolta.  
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Kesäinfo palvelee myös tänä vuonna kesäasukkaita, kuntalaisia ja matkailijoita kunnantalolla. Ke-

säinfo on ollut avoinna kesäkuussa arkisin kello 10–15 sekä lasten kesätapahtuman yhteydessä lau-

antaina 29.6. 

Kesätapahtumien suunnittelu käynnistyi 20.2. yhdessä yhdistysten ja yritysten kanssa. Kesätapah-

tumat käynnistyivät Norssikarnevaaleilla 18.5. Lasten kesätapahtuma järjestettiin 29.6. 

 

Työllisyyspalvelut 

Kesäkuussa Paltamon työttömyysprosentti oli 9,2 ja työttömien määrä oli 113. Työmarkkinatuki-

maksujen kuntarahoitusosuus on parin edellisen vuoden voimakkaan laskun jälkeen pysynyt tänä 

alkuvuonna viimevuoden tasossa. Paltamon kunnan työllisyyden kuntakokeilulla oli kesäkuun lo-

pussa 250 työnhakija-asiakasta, joista Paltamosta 130, Hyrynsalmelta 79 ja Ristijärveltä 39. Lisäksi 

kaksi asiakasta muilta paikkakunnilta. 

Työllisyyspalvelut ovat siirtymässä uusien työllisyysalueiden vastuulle vuoden 2025 alussa ja kun-

takokeilut jatkuvat siihen saakka. Kunnanhallitus hyväksyi työllisyysalueen vastuukunnan Kajaanin 

ja Paltamon kunnan välisen toimivallan siirtosopimuksen kokouksessaan tammikuussa. Sopimuk-

sen perusteella Paltamon kunta hoitaa Paltamon, Hyrynsalmen ja Ristijärven osalta sopimuksen 

mukaisia työvoimaviranomaisen tehtäviä.  

Kuntaan haki kesätöihin 15 nuorta. Nuoret työskentelivät kunnan eri palvelualueilla sekä kahdessa 

paltamolaisessa yhdistyksessä. Lisäksi kesätyöpaikkatukea yrityksissä työskentelyyn haki 35 

nuorta työnantajineen. 

 

Maaseutupalvelut 

Maaseutupalveluissa on hoidettu lakisääteiset maataloushallinnon tehtävät ostopalveluna vuonna 

2012 alkaneella yhteistoimintamallilla, jossa järjestämisvastuu on Puolangan kunnalla.   Alkuvuo-

desta maaseutupalveluissa on ollut noin 60 paltamolaista asiakasta (mm. peltotukihakemukset, 

muut maatalouden tukihakemukset kuten eläinten hyvinvointikorvaus ja eläinpalkkiot, eläinrekis-

teri-ilmoitukset). 

 

Hankkeet 

Kunnan hallinnoiman Paltamon kehittyvät energiaratkaisut -hankkeen toimesta on koottu materi-

aalia kunnan kaukolämpöratkaisun ja jätevesiratkaisun tulevaa suunnittelua varten sekä järjestetty 

tutustumismatka Utajärven kuntaan ja teollisuusalueelle. Vierailulla tutustuttiin mm. rakenteilla 

olevaan aurinkovoimapuistohankkeeseen ja biohiililaitokseen sekä muihin yrityspuiston yrityksiin. 

Kunta sai keväällä Oulujärvi Leaderin ja ELY:n myönteisen rahoituspäätöksen koirapuiston raken-

tamiseen. Koirapuistoaitaus valmistui Juhannusviikolla, valaisinpylväät asennetaan loppukesästä. 

Kunnan omarahoitusosuus investointihankkeesta on 35 prosenttia. Hankkeen kokonaiskustannuk-

set ovat 23 000 euroa. 
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Kunta on osallistunut omarahoituksella alkuvuonna lisäksi seuraaviin muiden hallinnoimiin hank-

keisiin yhteensä 9 100 eurolla:  

• Suomen Metsäkeskuksen hallinnoima Kainuun puupohjaisen energialogistiikan ja polton 

kehittäminen energiaturpeen tilalle -hanke (2024–2025). Tavoitteena on korvata turpeen 

käyttöä uusinta tekniikkaa hyödyntävällä puupohjaisilla välivaiheen teknisillä ratkaisuilla 

kannolta energiaksi koko hankintaketjun ja polttotekniikan kokonaisuuden osalta kustan-

nustehokkaasti.  

• Suomen ympäristökeskuksen hallinnoima Oulujoen vesistöalueen vesistövisiohankkeen 

jatkohanke (2024). Hankkeessa valmistellaan vesistöalueen yhteistyösopimus ja järjeste-

tään Arvovesi-hankkeen neuvottelukunnan tapaamiset. 

• Kainuun Yrittäjien hallinnoima Yrittäjyyden ja omistajanvaihdosten edistäminen osana oi-

keudenmukaista ja vihreää siirtymää -hanke (2023–2026).  Hankkeen tavoitteena on mm. 

parantaa yrityspalvelujen saatavuutta, asiakaslähtöisyyttä ja tarkoituksenmukaisuutta 

TE2024 uudistuksessa sekä kehittää julkisten ja yksityisten toimijoiden välistä yhteistyötä 

yrittäjyyden, kasvun ja omistajanvaihdosten edistämisessä. 

• Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy:n hallinnoima Kelkka Kainuu -hanke (2023–2025). Hank-

keen tavoitteena on Kainuun moottorikelkkailun kasvattaminen niin, että se tuo lisää työtä 

ja tuloja Kainuuseen. 

• Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy:n hallinnoima Esteettömät matkailupalvelut Kainuussa –

hanke (2024). Hankkeen tavoitteena on lisätä matkailutoimijoiden tietoisuutta ja osaamista 

esteettömistä palveluista sekä edistää esteettömien ja yhdenvertaisten matkailupalvelujen 

toteutumista mukana olevien yritysten ja matkailualueiden kohteissa. Lisäksi tavoitteena 

on edistää alueen matkailupalveluiden fyysistä, sosiaalista ja viestinnällistä esteettömyyttä 

(saavutettavuus). 

• Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy:n hallinnoima Uusiutuvan energian Kainuu – PK-yritykset 

markkinoille -hanke (2024–2025). Hankkeen tavoitteena on kasvattaa uusiutuvan energia-

tuotannon investointien ja toiminnan aluevaikuttavuutta Kainuussa. 

• Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy:n hallinnoima Työn ja perheen Kainuu -hanke (2024–

2026). Hankkeen tavoitteena on edistää alueelle muuttavien lapsiperheiden, erityisesti 

pienten lasten perheiden sekä kansainvälisten opiskelijoiden tai työntekijöiden asemaa 

Kainuun työmarkkinoilla. Lisäksi tavoitteena on edistää tasa-arvoisen ja -vertaisen työym-

päristön ja asumisen Kainuuta. 

Lisäksi kunta on maksanut Oulujärvi Leaderille sen strategian (mukaan lukien Kalaleader) toteutuk-

sesta vuodelle 2024, 55 000 euroa (koko vuoden rahoitusosuus). 

 

Ennuste koko vuoden toteumasta 

• Tulot  167 000 euroa 

• Menot - 890 000 euroa 

• Vuosikate - 723 000 euroa 

Kustannukset ovat toteutuneet muutoin suunnitellun mukaisesti paitsi työmarkkinatuen kuntara-

hoitusosuus on toteutunut pienempänä kuin mitä on budjetoitu. Arviossa on huomioitu, että työ-

markkinatuen kuntarahoitusosuuden toteuma olisi noin 50 000 euroa budjetoitua pienempi. 
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Hankkeiden rahoitukset sekä työllisyyspalveluiden laskutukset ja palkkatukitilitykset kirjautuvat 

vasta vuoden lopussa. Siksi toteutumisvertailussa ei tulopuolella näy vielä juurikaan kirjauksia. 

 

 

 

 

  

ELINVOIMAPALVELUT TA 2024 Toteuma Toteuma Toteuman ero Toteuma %

(ulk) + muutokset 01-06/2024 01-06/2023 vs. ed. vuosi vs. TA 2024

Tuet ja avustukset                 91 372,00 13 303,96 23 220,25 9 916,29 14,56

Muut toimintatuotot                76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ            167 372,00 13 303,96 23 220,25 9 916,29 7,95

Palkat ja palkkiot               -329 351,49 -161 891,05 -139 652,42 22 238,63 49,15

Eläkekulut                     -70 287,88 -34 928,83 -30 304,96 4 623,87 49,69

Muut henkilösivukulut          -12 801,90 -4 100,82 -5 393,84 -1 293,02 32,03

Palvelujen ostot                   -236 029,00 -104 242,25 -106 888,78 -2 646,53 44,17

Aineet, tarvikkeet ja tavarat      -15 250,00 -3 153,49 -3 945,39 -791,90 20,68

Avustukset                         -233 617,00 -63 331,00 -53 283,15 10 047,85 27,11

Muut toimintakulut                 -10 800,00 -4 924,60 -3 371,24 1 553,36 45,60

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ             -908 137,27 -376 572,04 -342 839,78 33 732,26 41,47

TOIMINTAKATE                       -740 765,27 -363 268,08 -319 619,53 43 648,55 49,04

Muut rahoituskulut                 0,00 -0,40 0,00 0,40 0,00

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHT.      0,00 -0,40 0,00 0,40 0,00

VUOSIKATE                          -740 765,27 -363 268,48 -319 619,53 43 648,95 49,04

Suunn.mukaiset poistot             -3 000,00 -833,52 0,00 833,52 27,78

TILIKAUDEN TULOS                   -743 765,27 -364 102,00 -319 619,53 44 482,47 48,95

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)     -743 765,27 -364 102,00 -319 619,53 44 482,47 48,95
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3.8 Sivistyspalvelut 
 

Palvelualueen vastuuhenkilö ja tilivelvollinen on sivistysjohtaja.  

Sivistyspalveluista ja vapaa-ajan sektorista vastaa sivistysjohtaja. 

Yleissivistävästä koulutuksesta vastaa Korpitien koulun rehtori ja Kontiomäen koulun rehtori. 

Lukiokoulutuksesta vastaa Paltamon lukion rehtori. 

Varhaiskasvatuksesta vastaa varhaiskasvatuspäällikkö.  

 

Vastuualueet  

Varhaiskasvatus, esi- ja perusopetus, lukio, kansalaisopisto, kirjasto, nuorisotoimi, liikuntapalvelut, 

veteraanitoiminta, maahanmuuttopalvelut ja musiikkiopisto.  

 

Tehtävä  

Sivistyspalvelut tarjoaa ja kehittää kasvatus- ja opetuspalveluita sekä vapaa-ajan palveluita kustan-

nustehokkaasti ja kattavasti koko kunnassa kuntalaisen ja ennen kaikkea lapsen ja nuoren etu huo-

mioon ottaen. 

 

Olennaiset tapahtumat ja merkittävät toiminnalliset muutokset 1.1.–30.6.2024 

Varhaiskasvatusta toteutettiin kahdessa päiväkodissa ja kahdessa perhepäivähoitoryhmässä. Li-

säksi kirkonkylällä toimi 12-paikkainen ryhmäperhepäivähoito Valkolokin tiloissa toukokuun lop-

puun saakka, jonka jälkeen lapset siirtyivät päiväkoteihin.  

Vuorohoito yhdistettiin viikonloppujen ja loma-aikojen osalta yhteen päiväkotiin kerrallaan. Tämä 

helpotti vuorosuunnittelua sekä paransi henkilöstön riittävyyttä. Yhdistämisen myötä vuorohoidon 

tarve väheni huomattavasti. Kajaanin ja Sotkamon lisäksi myös Ristijärvi alkoi ostamaan vuorohoi-

toa Paltamon kunnalta, ja kevään aikana Paltamossa vuorohoidon aloitti kolme ristijärveläistä 

lasta. 

Toimintakauden kevätpuolella ei saatu rekrytoitua varhaiskasvatuksen erityisopettajan sijaista, ja 

varhaiskasvatuspäällikkö hoiti varhaiserityisopettajan tehtäviä oman työn ohessa. Kevään rekry-

toinneissa saatiin palkattua kaksi pätevää vakituista varhaiskasvatuksen opettajaa sekä sijainen 

varhaiserityisopettajalle tulevaksi toimintakaudeksi.  

Kevät kauden päätteeksi yksi perhepäivähoitaja eläköityi. Hänen ryhmänsä lapset siirtyivät päivä-

kotiin, joten hänen tilalleen ei rekrytoitu uutta henkilöä.  

Varhaiskasvatustoiminnan suunnittelussa ja toteuttamisessa näkyi vahvasti tasa-arvo- ja yhdenver-

taisuussuunnitelman työstäminen. Kaikissa yksiköissä hyödynnettiin erilaisia menetelmiä lasten ja 

huoltajien osallisuuden toteutumiseksi, sekä henkilöstö pääsi osallistumaan aihetta käsitteleviin 

koulutuksiin.  
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Korpitien koululla on toteutettu suunnitellusti kevään 2024 aikana tunne- ja vuorovaikutustunteja 

sekä ala- että yläkoululla. Myös sovitaan puhumalla (sopu) -kiusaamisen vastainen konsepti on ol-

lut koululla käytössä. Seurannan ja arvioinnin perusteella molemmat on havaittu hyväksi ja toimin-

taa aiotaan jatkaa seuraavana lukuvuonna.  

Korpitien koulun rekrytoinneissa on kiinnitetty huomioita oppilasennusteeseen ja esim. kotitalou-

den lehtorin virka muutettiin päätoimisen tuntiopettajan viraksi. Kaikki Korpitien koulun 9. luokan 

oppilaat saivat peruskoulun päättötodistuksen ja jatkokoulutuspaikan. 

Kontiomäen koululla koulutyö kevätlukukaudella 2024 on sujunut työsuunnitelman mukaisesti. 

Koulutsempparin sekä koulukuraattorin osallistuminen koulutyöhön on ollut säännöllistä. Kirjas-

toauto on vieraillut kuukausittain koululla. Kirjastoautopäivinä on jatkettu ikäihmisille suunnattua 

“Turinatupa”-toimintaa. Heillä on ollut mahdollisuus ruokailla ja kahvitella koulun nuorisotila Pink-

karissa. Pienet oppilaat ovat myös käyneet lukemassa heille. Tämän toiminnan jatkoa on myös toi-

vottu ensi lukuvuodelle.  Kulttuurikasvatussuunnitelmaan liittyviin tapahtumiin ja vierailuihin on 

osallistuttu suunnitelman mukaisesti. Useita tapahtumia ja retkiä on toteutettu kevätlukukauden 

aikana. Seurakunnan vierailija on pitänyt aamunavauksia kuukausittain. Yhteistyötä päiväkodin 

kanssa on toteutettu vierailuilla puolin ja toisin. Valmistavan opetus loppui 1.4.2024, jolloin ko. op-

pilaat siirtyivät perusopetuksen ryhmiin Kontiomäen ja Korpitien kouluille.  Syyslukukaudella 2024 

esikoulu siirtyy osaksi koulun toimintaa. Joustavan esi- ja alkuopetuksen suunnittelu on aloitettu 

ja 2 opettajaa on vieraillut Espoossa tutustumassa aiheeseen saaden sieltä runsaasti kokemuksia ja 

materiaaleja tulevaan työhönsä. 

Paltamon lukiossa opiskeli lukuvuonna 2023–2024 noin 40 opiskelijaa, joista 13 kirjoitti ylioppi-

laaksi keväällä. Paltamon lukioon on hakenut 16 uutta opiskelijaa. Lisäksi Finest Future -ohjelman 

kautta hakeneita opiskelijoita on haasteltu ja kolmelle opiskelijalle on tarjottu opiskelupaikkaa Pal-

tamon lukiossa. 

Kansalaisopisto on järjestänyt uudella kunnantalolla suosittuja päiväjumppia, erilaisia näyttelyitä 

ja luentoja. Kansalaisopiston asiakasmäärä on hieman vähentynyt, mutta uusia asiakkaita on tullut 

paljon. Etäluennot ja -kurssit ovat olleet suosittuja.  

Kirjastopalveluissa suurin kysyntä kohdistui edelleen paperimuotoiseen aineistoon. Aikuisten kau-

nokirjallisuuden ja lastenkirjallisuuden lainaaminen ei ole ollut hiipumaan päin.  Koululaisista eri-

tyisesti ala-asteen oppilaat – opettajiensa opastamina – lainasivat kevätkaudella ahkerasti. Koko-

naisuutena lainaustoiminnan määrälliset tavoitteet saavutettiin tyydyttävästi.  

E-aineiston lainaaminen on selvästi yleistynyt tarjonnan monipuolistuessa.  Kainet-kirjastot yh-

dessä Pohjois-Pohjanmaan ja Lapin kirjastojen kanssa päättivät liittyä valtakunnalliseen e-kirjas-

toon v:n 2025 alusta.  Kimppana lähteminen mahdollistaa sen, että voimme valita keskuudestamme 

tekniset ja sisällölliset asiantuntijat. 

Muissakin toiminnoissa kimppoina toimiminen entisestään tiivistyy.  Yhteisen hankerahan avulla 

päästiin aloittamaan Sotkamon yhdistäminen Kainet-kirjastoihin.  Kimpan sisällä Paltamo, Risti-

järvi ja Hyrynsalmi saivat hankerahaa “Sydän-Kainuun” -kirjastoyhteistyön suunnitteluun.  Tarkoi-

tuksena on tehdä pohjatyötä yhteisen kirjastotoimenjohtajan tehtävänkuvan luomiseksi. 

Omatoimiaika on tuonut lisää aukioloaikaa ja monipuolistanut tapoja hyödyntää kirjastotiloja esi-

merkiksi tapahtumien ja näyttelyiden järjestämiseen.  Kävijämäärältään menestyksiä olivat Pekka 

Kämäräisen kirjanjulkistamistilaisuus ja kansalaisopiston haitaripiirin konsertti.  Näyttelyitä 
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järjestivät mm. Kulttura, Kainuun liitto, Luonnonsuojeluliitto, kansalaisopiston taidepiirit ja Kon-

tion Kamerat.  Säännöllisesti lehtisalissa kokoontui kansalaisopiston kirjallisuuspiiri.  Samaa tilaa 

käyttivät hyväkseen myös lautapelien pelaajat ja kielenopiskelijat. 

Kirjastoauton reittiaikataulut pysyivät ennallaan. Edellisvuoden tapaan auto kävi kerran kuussa 

myös Kontiomäen koululla ja päiväkodilla.  Myös “Turinatupa”-päivinä auton palvelut olivat saata-

vissa.  Kevätkaudella auto toimi myös ennakkoäänestyspaikkana sekä presidentinvaalissa että EU-

vaalissa.   

Nuorisotoimi on tehnyt yhteistyötä muun muassa koulujen, 4H:n, seurakunnan, Nuori mieli ry:n, 

Etsivän nuorisotyön ja Punaisen ristin kanssa. 4H:n pitämissä viidessä Lauantaikoppa-illoissa on ol-

lut 9–20 kävijää.  Nuorisotoimi on tehnyt tiivistä yhteistyötä muiden Kainuun kuntien nuorisotoi-

mien kanssa. 

Etsivän nuorisotyön tärkeimmät yhteistyökumppanit Paltamossa ovat olleet Paltamon kunnan 

henkilökunta sekä työllisyyden- ja terveydenhuollonpalvelut. Etsivä nuorisotyöntekijä on mukana 

Paltamon HYTETU -työryhmässä sekä ehkäisevän päihdetyön työryhmässä. Vuonna 2024 ensim-

mäisen puolen vuoden aikana etsivään nuorisotyöhön on tullut 4 ilmoitusta paltamolaisista nuo-

rista. Ilmoitukset ovat tulleet toisen asteen oppilaitoksesta, puolustusvoimilta ja nuoren läheisiltä. 

Nuoria on ohjattu opiskelupaikan hakemisessa, Kelan tukiasioissa sekä ohjattu palveluihin. Kesä-

kuussa etsivä nuorisotyö osallistui Paltamossa järjestettyyn nuorille suunnattuun kesätapahtu-

maan. 

Paltamon kunnassa toimii hyvinvointiaktivaattori, jonka työtehtäviin kuuluu muun muassa kunta-

laisten hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen, liikuntapalveluiden koordinointi ja 

hyvinvointineuvonta. Yhteistyökumppaneina on ollut muun muassa järjestöt, seurakunta, yrityk-

set, koulutoimijat, maakunta ja Kainuun hyvinvointialue.   

 

• Järjestöille ja yhdistyksille jaettiin hakemusten perusteella tammikuussa 2024 yleisavus-

tuksia yhteensä 1 076 euroa. Hakijoita oli viisi.  

• Toukokuussa haettavana olivat Korpitien monitoimikeskuksen seuraavan lukuvuoden lii-

kuntasalien vakiovuorot, joita oli 22kpl. 

• Liikuntasalien vakiovuoroilla osallistujia lukuvuoden aikana oli arviolta noin 157 lasta ja 

173 yli 18-vuotiasta.   

• Kuntosalikäyntejä kertyi tammi-kesäkuu 2024 n. 5062 eli 844/kk ja 28/pv. Keskiarvo on las-

kenut hieman edellisvuoteen verrattuna. 

• Hyvinvointityössä tehtiin hankehakemuksia ja myönteisen rahoituspäätöksen saivat Elin-

voimaa elintavoilla -hanke, Paltamon kuntoportaat, KOPPI- hanke (päiväleirit koulujen 

loma-ajoille), Harrastamisen Suomen malli 24–25 ja Nuoku -hanke (koulunuorisotyö). Yh-

teensä avustuksia saatiin noin 126 000 €:lla.   

• Kevään aikana järjestettiin seuraavia tapahtumia: moninaisuusviikko, perheille suunnattu 

Skate Xon -luistelutapahtuma, järjestö- ja kansalaistoiminnan ilta, ikäihmisten Pysytään 

Pystyssä tapahtuma, Sydänviikon kauppatapahtuma, eläkeläisten Tanssien ja kahvitellen 

tilaisuus sekä Nuorten kesänavaus hulinat.   

• Harrastamisen Suomen mallin harrastuksia järjestettiin peruskoululaisille Kontiomäessä 

ja Paltamon kirkonkylällä. Maksuttomiin harrastuksiin osallistui Paltamossa hankekau-

della (syyskuu 23–toukokuu 24) kaikkiaan 83 lasta ja nuorta. Käyntikertoja harrastuksiin 

kertyi yhteensä 1107 ja harrastustunteja kertyi kaikkinensa 163.  
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• Liikenneturvallisuus-pyöräilykampanja järjestettiin toukokuussa yhteistyössä nuorisotyön 

ja koulujen kanssa. Kampanja keräsi pyöräilypassien avulla 1178 kypäräpäässä ajettua ki-

lometriä.   

 

Paltamon kuntaan muuttaneet ukrainalaiset osaavat hoitaa hyvin asiansa ja käyttää tarjolla olevia 

palveluja. Kaikki perusopetuksessa olleet lapset siirtyivät maaliskuussa valmistavasta opetuksesta 

Kontiomäen tai Korpitien koulujen ryhmiin. Alle kouluikäiset lapset käyttävät varhaiskasvatuksen 

palveluja.  Osa aikuisista opiskelee suomea etänä tai on työharjoittelussa. Yhteistyö eri toimijoiden 

kanssa on sujunut hyvin. 

 

Ennuste koko vuoden toteumasta 

• Tulot  890 000 euroa 

• Menot - 5 540 000 euroa 

• Vuosikate - 4 650 000 euroa 

Oletettavasti sivistyspalvelut kokonaisuudessaan tulee pysymään talousarviossa. Ennusteeseen 

tuo kuitenkin epävarmuutta henkilöstökulujen kehitys ja palvelutuotannon muutokset erityisesti 

varhaiskasvatuksessa. 

 

 

 

 

 

 

SIVISTYSPALVELUT TA 2024 Toteuma Toteuma Toteuman ero Toteuma %

(ulk) + muutokset 01-06/2024 01-06/2023 vs. ed. vuosi vs. TA 2024

Myyntituotot                       582 356,00 204 868,07 186 384,01 -18 484,06 35,18

Maksutuotot                        143 625,00 67 736,68 53 394,27 -14 342,41 47,16

Tuet ja avustukset                 151 420,00 284 704,93 287 589,72 2 884,79 188,02

Muut toimintatuotot                1 000,00 2 493,96 954,02 -1 539,94 249,40

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ            878 401,00 559 803,64 528 322,02 -31 481,62 63,73

Palkat ja palkkiot               -3 344 577,01 -1 886 528,23 -1 841 517,72 45 010,51 56,41

Eläkekulut                     -713 250,80 -401 848,62 -386 896,92 14 951,70 56,34

Muut henkilösivukulut          -129 933,01 -50 511,69 -72 675,66 -22 163,97 38,88

Palvelujen ostot                   -991 964,00 -499 249,74 -449 520,82 49 728,92 50,33

Aineet, tarvikkeet ja tavarat      -194 290,00 -83 472,95 -92 283,66 -8 810,71 42,96

Avustukset                         -78 000,00 -39 173,60 -35 862,30 3 311,30 50,22

Muut toimintakulut                 -119 280,00 -45 229,58 -77 912,83 -32 683,25 37,92

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ             -5 571 294,82 -3 006 014,41 -2 956 669,91 49 344,50 53,96

TOIMINTAKATE                       -4 692 893,82 -2 446 210,77 -2 428 347,89 17 862,88 52,13

Muut rahoitustuotot                0,00 0,00 -1,99 -1,99 0,00

Muut rahoituskulut                 0,00 -14,83 -134,62 -119,79 0,00

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHT.      0,00 -14,83 -136,61 -121,78 0,00

VUOSIKATE                          -4 692 893,82 -2 446 225,60 -2 428 484,50 17 741,10 52,13

Suunn.mukaiset poistot             -57 247,00 -27 694,15 -27 723,87 -29,72 48,38

TILIKAUDEN TULOS                   -4 750 140,82 -2 473 919,75 -2 456 208,37 17 711,38 52,08

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)     -4 750 140,82 -2 473 919,75 -2 456 208,37 17 711,38 52,08
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3.9 Tekniset palvelut 
 

Palvelualueen vastuuhenkilö ja tilivelvollinen on tekninen johtaja. 

 

Vastuualueet 

Yhdyskuntateknisten palveluiden vastuualueet: 

• maankäyttö- ja kaavoitus 

• rakennus- ja ympäristövalvonta  

• liikenneväylät 

• yleiset alueet ja liikuntapaikat 

Liiketoimintayksiköt: 

• vesihuoltolaitos 

• kaukolämpö  

• rakennukset 

• tilapalvelut  

• alueiden vuokraus, maa- ja metsätilat 

 

Tehtävä  

Tekniset palvelut vastaa kunnan yhdyskuntateknisten palveluiden ja liiketoimintayksiköiden toi-

minnasta. Perustehtävänä on toteuttaa ja tukea kunnan sisäistä ja ulkoista palvelutuotantoa. Ta-

voitteena on kehittää ja rakentaa kunnan infraa, rakentaa ja ylläpitää laadukkaita toimitiloja sekä 

tarjota ateria- ja puhtaanapitopalveluja kunnan eri toimialoille. Palvelujen tuottamisessa kiinnite-

tään huomiota suunnitteluun ja rakentamisen laatuun ja asiakaslähtöiseen toimintatapaan. 

 

Teknisten palveluiden organisaatio: 

• toimihenkilöt (tekninen johtaja + rakennusmestari kunnallistekniikka) 2 

• kunnallistekniikka (vesihuoltolaitos, kaukolämpö, liikenneväylät) 3  

• kiinteistönhoito     3 

• liikuntapaikat     2 

• ruoka- ja siivous     5 + 6 

 

• Kunta ostaa Kiinteistö Oy Paltamon Kiehiseltä kiinteistörakennusmestarin asiantuntijapal-

veluita 28 h / kk (980 euroa/kk, 11 760 euroa/vuosi). 

• Hyrynsalmen, Paltamon, Ristijärven ja Suomussalmen kunnilla on sopimus kuntayhteis-

työstä ympäristövalvonnan palveluista. Paltamon kunnan osuus ympäristövalvonnan kus-

tannuksista on 23 prosenttia, joka tekee noin 25 300 euroa/vuosi. 

• Paltamon kunta, Ristijärven kunta ja Sotkamon kunta ovat tehneet sopimuksen kaavoitus-

palveluiden hoitamisesta. Palvelun tilaajina ovat Paltamon ja Ristijärven kunnat ja palvelun 

tuottajan Sotkamon kunta. Sotkamon kunta hoitaa keskimäärin 4 pv/8 h/viikko Paltamon 
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kunnan ja keskimäärin 1 pv/8 h/viikko Ristijärven kunnan kaavoitukseen liittyviä tehtäviä. 

Kustannukset veloitetaan toteutuneiden kustannusten perusteella ja Sotkamon kunta las-

kuttaa ne jälkikäteen Paltamon ja Ristijärven kunnilta. Kaavoituspalveluiden ostoon on va-

rattu 60 000 euroa vuodelle 2024. 

 

Olennaiset tapahtumat ja merkittävät toiminnalliset muutokset 1.1.–30.6.2024 

 

Teknisten töiden työmäärän mitoitus 

Kunta kilpailutti kunnallisteknisten, kiinteistönhoidon ja liikuntapaikkojen kunnossapitotöiden 

työmääränmitoituspalvelun. Teknisen johtajan viranhaltijapäätöksellä 26.2.2024 § 1 kunta tilasi 

työmääränmitoituspalvelun Aikaplus Oy, Hannu Ahlqvistltä (auktorisoitu toimintojen kehittäjä, vi-

rallinen ammattiliittojen hyväksymä työntutkijan pätevyys). 

Työmäärän mitoituksessa on selvitetty teknistentöihin kuuluvat työtehtävät, työtehtäviin käytet-

tävä aika ja resurssitarve. Työmäärän mitoitus on tehty yhteistyössä henkilöstön kanssa alkuvuo-

dessa 2024. Mitoitushenkilöstömäärän tarpeesta valmistuu kesän- / alkusyksyn aikana. 

 

Kiinteistöveroselvitys 

Vuoden 2024 talousarviossa on varattu 50 500 euron määräraha kiinteistöveroselvityksen laadin-

nan aloittamiseen.  

Sotkamon kunta on tehnyt kiinteistöveroselvitystä jo useamman vuoden ajan. Sotkamon kunta 

esitteli selvitystyötä kuntavierailulla 1.2.2024. 

• Selvitystyön kesto 4–5 vuotta ja kustannus noin 400–500 000 euroa 

• Selvitystyötä ei kannata aloittaa, ennen kuin vanhat rakennusluvat ja piirustukset on 

saatu sähköiseen arkistoon. Sähköinen arkistointi on perusteltavissa myös mahdollisella 

rakennusvalvonnan kuntayhteistyöllä. 

Kiinteistöveroselvitystyö aloitetaan Paltamossa vanhojen lupien sähköisellä arkistoinnilla. Vanho-

jen lupien sähköinen arkistointi aloitetaan kesälomien jälkeen omana työnä. Ennen työ aloittamista 

tehdään ohjeet (suunnitelma) ja varmistetaan skannaukseen tarvittavat laitteet. 

Kiinteistöselvityksen aloittamisesta on tehtävä erillinen päätös ja varattava määrärahat ja resurssit 

selvityksen laadintaan. 

 

Valmiussuunnitelmat 

Teknisten palveluiden valmiussuunnitelmat on päivitetty. Vuoden 2024 aikana järjestetään val-

miussuunnitelmien käytännön harjoituksia ja suunnitelmia tarkistetaan tarvittaessa harjoitusten 

pohjalta.  
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Maa- ja metsätilat 

Teknisenjohtajan päätös 15.5.2024 metsänhakkuista ja puun myynnistä kiinteistöillä Lokakolmio 

578-405-9-82, Kaksitoista 578-405-9-81 ja Haarapuro 578-405-10-69. Pölkky Oy:n tarjous puunos-

tosta 127 050 euroa. 

Kaicell asemakaava-alueen hakkuut. Arvio hakkuiden arvosata noin 420 000 euroa.  

 

Kaavoitus 

Kunnanhallitus hyväksyi Pujoniemen ranta-asemakaavan muutoksen 11.6.2024 § 116. 

Paltamon kunnassa on vireillä viisi tuulivoimapuistohanketta.   

• Takiankankaan tuulivoimapuiston kaavaluonnos oli nähtävillä 18.10.–17.11.2023. Hanke-

toimija Ilmatar Paltamo Oy:n kaavakonsultti FCG Finnish Consulting Oy valmistelee vasti-

neet luonnoksesta jätetyistä lausunnoista ja mielipiteistä, jotka käsitellään kunnanhallituk-

sessa kaavanehdotuksen nähtäville asettamisen yhteydessä. Kaavakonsultti on tehnyt täy-

dentäviä selvityksiä hankkeen vaikutuksista. Kaavaehdotusaineisto on valmis nähtäville 

asettamiseksi vuodenvaihteessa 2024–2025. 

• Hukkalansalon tuulivoimapuiston kaavaluonnos oli nähtävillä 18.10.–17.11.2023. Hanke-

toimija Ilmatar Paltamo Oy:n kaavakonsultti FCG Finnish Consulting Oy valmistelee vasti-

neet luonnoksesta jätetyistä lausunnoista ja mielipiteistä, jotka käsitellään kunnanhallituk-

sessa kaavanehdotuksen nähtäville asettamisen yhteydessä. Hankkeeseen liittyvä viran-

omaisneuvottelu pidetään alkusyksystä, jonka jälkeen kunnanhallitus päättää kaavaehdo-

tuksen nähtäville asettamisesta. 

• Varsavaaran tuulipuiston kaavaehdotus oli nähtävillä 20.12.2022–15.2.2023. Hanketoimija 

Prokon Wind Energy Finland Oy:n kaavakonsultti Ramboll Finland Oy on tehnyt täydentäviä 

luontoselvityksiä kesän 2024 aikana. Selvitysten tulokset huomioidaan, kun täydennetään 

arviointeja kaavaehdotukseen. Hanketoimijan arvion mukaan kaavaehdotusaineisto on 

valmis käsittelyyn loppuvuodesta 2024. 

• Paltamossa on lisäksi vireillä Valkeisvaaran ja Kylkivaaran tuulipuistohankkeet, jotka eivät 

ole vielä edenneet kaavaluonnosvaiheeseen.  

  

Rakennusvalvonta 

Rakennusvalvonnassa on valmistauduttu vuoden 2025 alusta tulevaan lakimuutokseen. Rakennus-

valvonnan palveluiden järjestämisen osalta on selvitetty kuntayhteistyötä.  

Lakimuutoksen takia on päivitettävä hallintosääntöä ja uusittava rakennusjärjestys sekä rakennus-

valvonnan taksat. 

Alkuvuoden aikana on käsitelty 24 rakennuslupahakemusta, jotka olivat pienempien talousraken-

nusten lupahakemuksia (pihasaunat, varastot yms.). Alkuvuodesta ei haettu yhtään uutta omako-

titalon tai vapaa-ajan asuinrakennuksen rakennuslupahakemusta.  
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Ympäristövalvonta 

Ympäristönvalvonnassa on käsitelty yksi aumausilmoitus, valmisteltu lausunnot Juuan dolomiitti-

kalkin malminetsintähakemukseen ja Tulikivi Oyj:n Melalahden kaivospiirin lakkauttamiseen. 

Maankäyttö – ja rakennuslain mukaisia maisematyölupia on käsitelty neljä. 

Paltamon kunnan maa-ainestaksa ja ympäristönsuojeluviranomaisen taksa on päivitetty keväällä 

ja hyväksytty kunnanhallituksessa. Uudet taksat astuivat voimaan 1.3.2024. 

Härköläntiellä käsiteltiin yksi ojitustapaus ja ympäristönsuojelulain 118 §:n mukaiset meluilmoitus-

päätökset annettiin koskien päältä ajettavien ruohonleikkureiden Lemans tapahtumaa sekä Väylä-

viraston junaradan kunnostustöitä. 

 

Liikenneväylät ja yleiset alueet 

Liikenneväylien kunnossapitotyöt on toteutettu ostopalveluna. Kunnanhallitus päätti 29.4.2024 

käyttää 1 optio vuoden v. 2024–2025.  

Venepaikkojen vuokraussäännöt ja venepaikkamaksut käsiteltiin Elinvoimavaliokunnassa 

12.2.2024. Elinvoimavaliokunnan ohjeistuksen mukaisesti tekniset palvelut päivitti säännöt ja hin-

nastot. Kunnanhallitus käsitteli esitetyt säännöt ja hinnastot kokouksessaan 9.4.2024. Kunnanhal-

litus päätti, että venepaikkamaksut astuvat voimaan jo veneilykaudelle 1.5.–15.10.2024 ja säännöt 

tulevat voimaan veneilykaudelle 1.5.–15.10.2025. 

Kunta järjesti pitäjäpuhtaaksi päivän viikolla 20.  

Kesämetsuri palkattu tekemään yleisten alueiden ja taajama-alueiden raivauksia neljäksi kuukau-

deksi. 

 

Liikuntapaikat  

Liikuntapaikkojen kunnossapitotyöt on toteutettu yhden vakituisen työntekijän ja 1–2 määräaikai-

sen työntekijän voimin. Arkipäivisin on ollut vain päivävuorossa työntekijä. Viikonloppuisin jään-

hoito omana työnä. 

Latujen kunnossapito on kirkonkylällä toteutettu viikonloppuisin ja työntekijän vuosiloman aikana 

ostopalveluna. 

Kuntastrategian 2022–2030 tavoitteena on virkistys- ja harrastepaikkasuunnitelman laadinta. Elin-

voimavaliokunta on 9.5.2023 § 13 ohjeistanut suunnitelman laadintaa. Suunnitelman laadintaa on 

valmisteltu elinvoimavaliokunnan ohjeistuksen mukaisesti. 

  

Vesihuolto 

Jäteveden puhdistamon ylitti huhti-toukokuussa käsittelykykyrajansa ja jätevettä meni käsittele-

mättömänä ylivuotoon. Arviolta käsittelemätöntä jätevettä on mennyt ylivuotoon jätevedenpuh-

distamolla noin 7 300 m³ 
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Jäteveden puhdistamon Huber–lietteenkuivaimen huoltotyöt on täytynyt tehdä suunniteltua aikai-

semmin. 

 

Kaukolämpö 

Kaukolämmön hakkeen hinta nousi oletettua enemmän. Hakkeen hinta 1.9.2023 oli 33,00 €/MWh 

alv 0 %. Hinnan tarkistus tehdään aina vuoden alussa käyttämällä kahden edellisen vuoden käy-

tössä olevia metsähakkeen hintaindeksejä. Hintatarkastuksen jälkeen hakkeen hinta oli 1.1.2024 

39,22 MWh alv 0 %. Lämpöä myytiin/tuotettiin 1 neljänneksellä 2649,60/3027,00 MWh (v.2023 

2399,06/2696,00MWh) 

  

Kiinteistöt 

Kiinteistöautomaation palvelusopimukset on tarkistettu ja tarpeettomat kohteet on poistettu sopi-

muksista.  Kiinteistöjen PTS-suunnitelmien tarkistus on aloitettu. 

Sprinkleri-putken vuoto terveyskeskuksen ulkoseinällä loppuvuodesta 2023 kasteli rakennuksen 

ulkoseinän rakenteita. Vahingon laajuus kartoitettiin ja siitä tehtiin vahinkoilmoitus vakuutusyhti-

ölle.  If vakuutusyhtiö on antanut 17.1.2024 korvattavuuspäätöksen ja kunta on tilannut korjaustyön 

If:n yhteistyökumppanilta Polygon Finland Oy:ltä. Polygon Finland Oy korjasi putkivuodon aiheut-

taman vahingon. 

Paltarannan sisäilmastoselvitys on valmistunut ja se on käyty läpi käyttäjien kanssa. Selvityksessä 

esitetyt korjausesitykset on tehty kiinteistössä.  

  

Ruokahuolto ja siivous 

Kotipalveluaterioiden toimittaminen päätyi 31.1.2024 ja sen myötä keittiöltä väheni yksi työntekijä 

(keittäjä). 

Hoitokotien (Jokirinne, Paltaranta), mielenterveysyksikkö Taipaleen ja päivätoiminta Kanervan 

aterioiden toimittaminen jatkuu vuoden 2024 loppuun saakka. 

Ruokaraati valitsi tämän kevään koulunlopetusjäätelön makutestillä 14.5. 

 

Investointihankkeiden toteutumat:  

• Jätevesilaitoksen vuotovesiselvitys on aloitettu huhtikuussa 

• Asemanseudun jätevesipumppaamon saneeraussuunnitelmat on laadittu 

• Harjutien infran suunnitelmien laadinta on aloitettu elinvoimavoimavaliokunnan ohjeistuk-

sen mukaisesti. Harjutietä levennetään 1 metri Harjutien pohjoispuolelle ja saneerataan va-

lurautavesijohto. 

• Etäluettavien vesimittareidenvaihtotyötä on jatkettu maaliskuussa ja kesäkuussa 

• Kaukolämpölaitoksen kattilan katon massauksen ja tuhkakuljettimen korjauksen urakat on 

kilpailutettu ja urakoitsijat valittu. Korjaustoimenpiteet on tehty (21–23/2024).  
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• Kuntoportaiden rakentamisesta haettiin rahoitusta Oulujärvi Leaderilta. Myönteinen han-

kerahoituspäätös saatiin maaliskuussa. Portaiden urakoitsija on valittu lokakuussa 2023 ja 

työt on aloitettu 

• Vuoden 2024 investointiohjelmaan on varattu 23 000 €/ 8000 € investointimääräraha koira-

puiston rakentamiseen. ELY on rahoituspäätöksellä 9.2.2024 myöntänyt 14 950 euroa tukea 

hankkeelle. Koirapuiston rakentaminen on kilpailutettu ja aitaelementit on asennettu (Puo-

mitek Oy). Koirapuisto on otettu käyttöön vko 25. Valaistus tehdään loppukesän/syksyn ai-

kana.  

• Skeittipuiston käyttäjäkysely on toteutettu touko-kesäkuussa 

• Kontiomäen Frisbeegolfratojen maastokatselmukset on tehty toukokuussa. Kirkonkylän 

katselmukset ja suunnitelmat on tehty 2023. Tervalammen urheilukeskuksen korit TEE 1–3 

on siirretty Metelin frisbeegolfradalle. Metelissä on nyt 9 väylää. 

• Rantaraitin veneen kiinnityslenkit on asennettu toukokuussa 

• Teknisten palveluiden irtaimistohankinta suurtehonurmileikkuri on kilpailutettu helmi-

kuussa. Leikkurin toimittaja on valittu ja leikkuri on toimitettu toukokuussa 

• Terveyskeskuksen korjaustyöt valmistuivat aikataulun mukaisesti toukokuun loppuun. 

• Vuoden 2024 investointiohjelmaan on varattu 80 000 euron investointimääräraha Jokirin-

teen remonttiin. Käyttäjien kanssa pidettiin 22.1. palaveri. Käyttäjät ilmoittivat, että re-

surssit eivät riitä kahden erillisen hoitokotiyksikön toiminnan pyörittämiseen ja olisivat 

luopumassa Jokirinteen yksiköstä. Remontin valmistelu odottaa HVA:n päätöksiä Jokirin-

teen käytöstä ja sen tulevaisuudesta. 

 

Ennuste koko vuoden toteumasta 

• Tulot  2 800 000 euroa 

• Menot - 3 750 000 euroa 

• Vuosikate - 950 000 euroa 

Vaikka tällä tarkastelujaksolla toimintakulut ylittävät budjetin, tulevat kulut tasoittumaan loppu-

vuoden aikana, koska lämmityskulut ja talvikunnossapidon toimintakulut painottuvat alkuvuo-

teen. 

Alkuvuoden osalta toimintatuotot eivät ole toteutuneet suunnitelman mukaisesti (44,20 %, ero 

edelliseen vuoteen 94 312,91 euroa), mutta loppuvuoteen sijoittuva metsänmyynti kasvattaa toi-

mintatuottoja merkittävästi. Metsänmyynnistä tulevia tuottoja ei ole huomioitu alkuperäisessä ta-

lousarviossa. Toimintakulujen osalta palkat ovat toteutuneet suunnitellusti. Palveluiden ja materi-

aalien ostoon on kiinnitettävä huomiota loppuvuoden osalta. 

Oletettavasti tekniset palvelut kokonaisuudessaan tulee pysymään talousarviossa. 
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TEKNISET PALVELUT TA 2024 Toteuma Toteuma Toteuman ero Toteuma %

(ulk) + muutokset 01-06/2024 01-06/2023 vs. ed. vuosi vs. TA 2024

Myyntituotot                       1 280 130,00 498 691,01 569 133,37 70 442,36 38,96

Maksutuotot                        24 000,00 8 423,70 52 863,09 44 439,39 35,10

Tuet ja avustukset                 12 100,00 5 640,17 21 177,11 15 536,94 46,61

Muut toimintatuotot                1 387 581,00 682 334,83 646 229,05 -36 105,78 49,17

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ            2 703 811,00 1 195 089,71 1 289 402,62 94 312,91 44,20

Palkat ja palkkiot               -888 305,17 -427 831,85 -468 617,99 -40 786,14 48,16

Eläkekulut                     -187 241,24 -90 023,89 -94 153,33 -4 129,44 48,08

Muut henkilösivukulut          -34 528,41 -11 448,80 -18 238,58 -6 789,78 33,16

Palvelujen ostot                   -867 289,50 -524 804,25 -437 131,27 87 672,98 60,51

Aineet, tarvikkeet ja tavarat      -1 152 860,00 -637 859,26 -558 017,02 79 842,24 55,33

Avustukset                         -94 000,00 -78 000,01 -77 763,27 236,74 82,98

Muut toimintakulut                 -404 690,00 -187 068,47 -208 517,24 -21 448,77 46,23

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ             -3 628 914,32 -1 957 036,53 -1 862 438,70 94 597,83 53,93

TOIMINTAKATE                       -925 103,32 -761 946,82 -573 036,08 188 910,74 82,36

Muut rahoitustuotot                0,00 0,00 -96,70 -96,70 0,00

Muut rahoituskulut                 0,00 0,00 -404,50 -404,50 0,00

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHT.      0,00 0,00 -501,20 -501,20 0,00

VUOSIKATE                          -925 103,32 -761 946,82 -573 537,28 188 409,54 82,36

Suunn.mukaiset poistot             -1 398 936,00 -690 358,79 -678 392,38 11 966,41 49,35

TILIKAUDEN TULOS                   -2 324 039,32 -1 452 305,61 -1 251 929,66 200 375,95 62,49

Poistoeron lis.(-)tai väh.(+)      18 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)     -2 305 373,32 -1 452 305,61 -1 251 929,66 200 375,95 63,00
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4 KUNTASTRATEGIAA TUKEVIEN TOIMENPITEIDEN TOTEUTUMINEN 
 

ELINVOIMAN EDISTÄMISEN TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Kriittinen menestyste-

kijä 

 

Tavoite 2030 Toimenpiteet 2024 Arviointi 

 

Tilanne 30.6.2024 

(aloittamatta/kesken/to-

teutumassa) 

Kuvaus 

(mitä tehty) 

Kestävän kehityksen 

kunta 

Tuulivoimainvestointeja 

on toteutunut kunnan 

alueella ja uusia on ra-

kenteilla 

 

 

 

 

Hiilineutraalisuomi 

(Hinku) -verkoston kri-

teerien täyttyminen 

 

 

 

 

Biotuotetehtaan ympä-

rille on syntynyt moni-

puolista liiketoimintaa 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktiivinen toiminta yh-

teistyöverkostoissa tuuli-

voimainvestointien edis-

tämiseksi kunnan alu-

eella sekä sujuvan kaa-

voitus- ja lupaprosessin 

mahdollistaminen 

 

Hinku-ilmastotiekartan 

mukaiset toimenpiteet 

 

 

 

 

 

Kunta edesauttaa kierto-

talouteen ja sivuvirtojen 

hyödyntämiseen liitty-

vän yritystoiminnan sekä 

biotuotetehtaan toimin-

taa tukevan yritystoimin-

nan syntymistä ja sijoit-

tumista alueelle mm. te-

ollisuusalueen suunnit-

telulla ja valmistelulla 

 

Käynnistyneet ja käyn-

nissä olevat kaavoitus-

hankkeet 

 

 

 

 

 

Toteutuneet toimenpi-

teet 

 

 

 

 

 

Teollisuusalueen raken-

tamisen eteneminen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toteutumassa 

 

 

 

 

 

 

 

Kesken 

 

 

 

 

 

 

Toteutumassa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kunnassa on käynnissä 

useita tuulivoimakaavoi-

tuksia. 

 

 

 

 

 

Kunnanhallitus päätti 

25.6.2024 § 126 Autionie-

men vanhan saha-alueen 

vuokraamisesta Solarigo 

Oy:lle aurinkovoimapuis-

ton rakentamiseen. 

 

Biotuotetehdashank-

keen ympäristölupa on 

saanut lainvoiman. 

 

Kunnanhallitus päätti 

29.5.2024 § 101 varata 

SSE Suomen Säästöener-

gia Oy:lle biotuoteteh-

taan kaava-alueelta kort-

telit 297–301. 
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Kunnassa noudatetaan 

kiertotalouden periaa-

tetta 

Kiertotalous otetaan 

huomioon kunnan toi-

minnoissa 

Jätteen määrän vähene-

minen 

 

Kierrätettävän materiaa-

lin lisääminen 

Kesken Kunnan omissa kiinteis-

töissä on varauduttu bio-

jätteen erilliskeräilyyn 

(lakimuutos 1.8.2023 al-

kaen). 

Pito- ja vetovoima 

 

Nopeat tietoliikenneyh-

teydet koko kunnan alu-

eella  

 

 

 

 

 

 

Kunnassa tarjolla etätyö-

pisteitä 

 

Kunnan perusinfra (ka-

dut, verkostot, raken-

nukset) kunnossa 

 

 

Hyvä ja tunnettu imago 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turvallinen asuinpaikka 

 

 

Edistämme valokuituver-

kon laajentumista kun-

nan alueelle 

 

 

 

 

 

 

Järjestetään kirjastolle 

etätyömahdollisuus 

 

Suunnitelman mukaiset 

korjaukset ja parannuk-

set sekä mahdolliset uu-

det investoinnit 

 

Hyödynnetään kunnan 

viestintäkanavia moni-

puolisesti ja viestitään 

aktiivisesti kunnan eri 

palveluista 

 

Edistämme uusien asuk-

kaiden ja yritysten kotiu-

tumista 

 

Siisti ja hoidettu asuin-

ympäristö 

Käynnistyvät valokui-

tuinvestointihankkeet 

 

 

 

 

 

 

 

Käytössä olevat etätyö-

pisteet 

 

Suunnitelman mukaiset 

korjaustoimenpiteet 

 

 

 

Näkyvyys mediassa 

 

 

 

 

 

Nettomuutto positiivi-

nen 

 

 

Kuntalaiskokemus (kyse-

lytulokset) 

 

Toteutumassa 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aloittamatta 

 

 

Toteutumassa 

 

 

 

 

Kesken 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toteuttamatta 

 

 

Valokuituverkko toteutu-

massa osittain (Kon-

tiomäen taajamaan valo-

kuituverkko toteutetaan 

vuonna 2023–2024, 

muun kunnan osalta Sii-

kaverkko hakenut han-

kerahoitusta). 

 

 

 

 

Suunnitelman mukaisia 

korjaustoimenpiteitä on 

toteutettu investointi-

suunnitelman mukaan. 

 

Paltamo -sovellus otet-

tiin käyttöön tammi-

kuussa. 

 

 

 

Nettomuuton tiedot saa-

daan myöhemmin kulu-

vana vuonna. 
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Hyvät matkailupalvelut 

 

Matkailun kehittymisen 

edistäminen mm. kaa-

voituksella, reitistöillä, 

rakennetulla ympäris-

töllä sekä kunnan vies-

tinnällä 

Matkailijamäärän kasvu 

 

Toteutumassa 

 

 

 

 

Koirapuisto rakennettu 

ja kuntoportaat raken-

teilla kirkonkylän taaja-

maan palvelemaan sekä 

asukkaita että matkaili-

joita. Kunnan viestin-

nässä uutena kanavana 

hyödynnetty Paltamo-

sovellusta, jolla on jo yli 

tuhat latausta. 

Yrittäjämyönteinen 

kunta 

 

Business Kainuu -ver-

kosto yritysten kasvun ja 

kehittymisen tukena 

 

 

 

 

 

 

 

Toimiva ja monipuolinen 

yritysverkosto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kunta osallistuu aktiivi-

sesti Kainuun yhteiseen 

yritystoimintaa tukevan 

Business Kainuun toi-

mintaan sekä osallistuu 

yhteisiin hankkeisiin ja 

toteuttaa myös itse elin-

voimaa edistäviä hank-

keita 

 

Paltamon kehittyvät 

energiaratkaisut -hanke 

Lisäämme yrityslähtöi-

syyttä päätöksenteossa 

ja kunnan toiminnassa 

(mm. hankinnat, yritys-

neuvonta, toimitilat, ton-

tit) 

 

 

 

 

 

Yrityksille tarjolla olevat 

palvelut 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tuottavuuden nousu 

 

 

Uudet investointiaihiot 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toteutumassa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toteutumassa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

On osallistuttu Business 

Kainuu -verkoston toi-

mintaan ja yhteisiin 

hankkeisiin ja tapahtu-

miin kuten Big Friday. 

 

 

 

 

 

Paltamon kehittyvät 

energiaratkaisut hank-

keessa järjestetty mm. 

tutustumismatka Utajär-

ven yrityspuistoon. 

 

Uusina investointiaihi-

oina SSE:n biometanoli-

laitos uudelle teollisuus-

alueelle sekä Solarigon 

aurinkovoimapuisto Au-

tioniemeen. 
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Yrittäjyyskasvatus on 

kiinteä osa kunnan ja yri-

tysten välistä yhteistyötä 

 

Yrittäjyyskasvatustyö-

ryhmä kokoontuu sään-

nöllisesti 

Yrityskylävierailut toteu-

tetaan vuosittain sekä 

ala- että yläkoululaisille. 

Lukiossa järjestetään yri-

tysluentoja 

Toteutumassa Yrityskylävierailu Ou-

lussa järjestettiin ke-

väällä 6. luokkalaisille. 

Yrittäjyyskasvatustyö-

ryhmä kokoontui 8.4. 

 

  



40 

 

HYVINVOINNIN EDISTÄMISEN TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Kriittinen menestyste-

kijä 

Tavoite 2030 Toimenpiteet 2024 Arviointi Tilanne 30.6.2024 

(aloittamatta/kesken/ to-

teutumassa) 

Kuvaus 

(mitä tehty) 

Hyvinvoivat asukkaat Paltamolaiset saavat 

asiakaslähtöiset  

hyvinvoinnin peruspal-

velut oman kuntansa 

alueelta 

 

Yhteistyö hyvinvointialu-

een ja muiden toimijoi-

den kanssa on sujuvaa 

 

Ennakoiva hyvinvointi-

työ ja edunvalvonta 

 

Yhteistyö hyvinvointialu-

een kanssa 

 

Yhdessä tekeminen eri 

toimijoiden kesken 

 

 

THL:n terveysindikaatto-

rit 

 

Kouluterveyskyselyn tu-

lokset 

 

Asukaskyselyt 

  

Toteutumassa 

 

 

Kesken 

 

 

Toteutumassa 

Vuoden 2023 hyvinvoin-

tiraportti koostettu. Elin-

voimaa elintavoilla -

hanke alkoi keväällä. 

 

 

Ennaltaehkäisevää hy-

vinvointityötä tehty Kai-

nuun hyvinvointialueen 

ja muiden toimijoiden 

kanssa. 

Laadukas ja hyvä koulu-

tuspolku sekä innovatii-

viset oppimisympäristöt 

 

Varhaiskasvatus, perus-

opetus ja toinen aste toi-

mivat saumattomasti yh-

teen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osaava, motivoitunut ja 

pysyvä henkilöstö 

 

 

 

Siirtymät ja nivelvaiheet 

hoidetaan yhteistyössä 

mallikkaasti 

 

Opiskelijahuoltopalvelut 

toimivat yhteistyössä hy-

vinvointialueen kanssa ja 

toimintatapoja kehite-

tään Kainuun sivistysjoh-

tajien yhteistyöllä 

 

Maksuton varhaiskasva-

tus 

 

Henkilöstön rekrytointi 

ja koulutus tehdään 

suunnitelmallisesti 

 

 

Oppilaat siirtyvät var-

haiskasvatuksesta perus-

opetukseen ja vuosiluo-

kalta toiselle suunnitel-

lusti 

 

Kouluterveyskyselyn tu-

lokset ja keskeyttämisti-

lastot 

 

 

 

 

 

Henkilöstöä on oikea 

määrä 

 

 

Toteutumassa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toteutumassa 

 

 

 

 

Yhteisiä kulttuuritapah-

tumia järjestetty. 

Oppilaiden tiedonsiirtoa 

tukevia palavereja on pi-

detty. 

 

Moniammatillista yhteis-

työtä eri toimijoiden 

kanssa. 

 

 

 

 

 

Tehtävänkuvia selkey-

tetty.  
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Turvalliset, asianmukai-

set ja muunneltavat tilat 

 

 

 

Innovatiiviset ja älykkäät 

oppimisympäristöt 

 

 

 

 

 

 

 

Tilat pidetään kunnossa 

mahdollistaen innovatii-

visen oppimisympäris-

tön 

 

Pedagogisen ajattelun 

uudistaminen ja oppi-

misympäristöjen kehittä-

minen ja henkilöstön 

koulutus yhteistyössä 

kainuulaisten oppilaitos-

ten kanssa (DOK-hanke) 

 

Digipedagogiikan käyt-

töönoton tukeminen ja 

kehityssuunnitelmat 

(DOK-hanke) 

Henkilöstön koulutus-

määrät 

 

 

 

 

 

Käyttäjäkysely 

 

 

 

 

Pedagoginen arviointi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toteutumassa 

Henkilöstön rekrytoin-

nissa noudatettu suunni-

telmallisuutta ja henki-

löstön koulutus toteu-

tettu koulutussuunnitel-

man mukaisesti. 

 

 

 

 

 

 

Perusopetuksen henki-

löstö on mukana Kajaa-

nin ammattikorkeakou-

lun Digioppimisen polku 

Kainuuseen (DOK) -hank-

keessa. 

 

 

Monipuoliset vapaa-ajan 

harrastusmahdollisuu-

det 

 

Olemassa olevat harras-

tuspaikat hyvässä kun-

nossa 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laaditaan suunnitelma 

virkistys- ja harrastus-

paikkojen ylläpitämi-

sestä ja uusista mahdol-

lisista paikoista 

 

 

 

 

 

Hyvinvointikysely 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toteutumassa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuntosalille, varhaiskas-

vatukselle ja kouluille on 

hankittu liikuntaa tuke-

vaa pienvälineistöä. On 

järjestetty monipuolisia 

liikuntakursseja ja -ta-

pahtumia. 
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Kansalaisopiston tar-

jonta monipuolista 

 

 

 

 

Monipuolinen kulttuuri-

tarjonta 

Suunnitelmallinen kun-

nossapito 

 

Kuntoporras- ja koira-

puistoinvestointihank-

keiden toteutus 

 

Avantouinnin mahdollis-

taminen yhteistyössä 

kolmannen sektorin 

kanssa 

 

Asiakaslähtöinen kurssi-

toiminta. Lisätään etä-

opetusta ja tarjotaan 

maksuttomia luentoja 

 

 

Kulttuurikasvatussuun-

nitelman toteuttaminen 

 

Suunnitelmallinen ja 

monipuolinen tapahtu-

matuotanto yhdessä eri 

toimijoiden kanssa. Uu-

tena kesätapahtumana 

toteutettu Venetsialaiset 

elokuun lopussa. 

Palautekysely 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asiakaskysely ja toimin-

nan toteutuminen 

 

Palautekysely 

 

 

Palautteet tapahtumien 

yhteydessä 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toteutumassa 

 

 

 

 

 

Toteutumassa 

Liikuntapaikkojen kun-

nossapitoa on toteutettu 

säännöllisesti ja asiak-

kailta saadun palautteen 

mukaisesti. 

 

Koirapuisto rakennettu 

ja kuntoportaat rakentu-

massa. Avantouinti-

paikka toteutuu kolman-

nen sektorin toimesta. 

 

Asiakaskysely tehtiin ke-

väällä 2024.  Asiakkaiden 

toiveita on toteutettu 

mahdollisuuksien mu-

kaan. 

 

Kulttuurikasvatusta on 

toteutettu suunnitelman 

mukaisesti. 

 

Tapahtumia järjestetty 

yhteistyössä yritysten ja 

yhdistysten kanssa. Ve-

netsialaiset toteutetaan 

yhteistyössä yritysten ja 

yhdistysten kanssa elo-

kuun viimeisenä lauan-

taina. 
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KEHITTYVÄN KUNNAN TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Kriittinen menestyste-

kijä 

Tavoite 2030 Toimenpiteet 2024 Arviointi Tilanne 30.6.2024 

(aloittamatta/kesken/ 

toteutumassa) 

Kuvaus 

(mitä tehty) 

Osaava, sitoutunut ja ky-

vykäs henkilöstö ja johto 

Optimoitu resurssien 

käyttö 

 

 

Jatkuva työn ja ammatti-

taidon kehittäminen 

 

 

 

 

Palkitsemisjärjestelmä 

käytössä 

Ajantasainen työnvaati-

vuuden arviointi 

 

 

Ajantasaiset tehtävänku-

vat 

 

Säännölliset kehityskes-

kustelut 

 

Säännölliset työhyvin-

vointikyselyt 

 

Koulutuspäivät ja osallis-

tuminen  

täydennyskoulutukseen 

 

Henkilöstön pysyvyys 

 

 

 

 

 

Työhyvinvointikyselyt ja 

niiden tulokset 

 

Kesken 

 

 

 

Kesken 

 

 

 

 

 

Aloittamatta 

 

 

 

 

Suurin osa kehityskes-

kusteluista käyty ke-

väällä. 

 

 

 

Seuraava työhyvinvointi-

kysely järjestetään alku-

vuodesta 2025. 

Työhyvinvointi ja työyh-

teisön toimintakulttuuri 

Hyvä fyysinen, henkinen 

ja sosiaalinen työkyky 

 

 

 

 

 

 

 

Hyvät ja ajantasaiset työ-

tilat ja -välineet  

 

 

 

 

 

 

Varhainen tuki ja työky-

vyn hallinta 

 

Työkykyjohtamisen ke-

hittäminen 

 

 

 

 

Työhyvinvoinnin tukemi-

nen Epassilla 

 

Aktiivinen työyhteisötoi-

mikunta 

 

 

 

Henkilöstöraportointi 

 

 

Työterveyshuollon ra-

portointi 

 

Sairauspoissaolojen vä-

heneminen 

 

Epassin käyttö  

 

 

 

 

 

 

Toteutumassa 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toteutumassa 

 

 

 

 

 

 

 

Henkilöstötilinpäätös 

laadittu ja käsitelty työ-

yhteisötoimikunnassa. 

 

 

 

 

 

 

Epassi käytössä 

 

 

Työyhteisötoimikunta on 

kokoontunut toiminta-

suunnitelmansa mukai-

sesti. 
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Hyvät työyhteisötaidot 

Intranetin käytön edistä-

minen 

 

 

 

Toimivat sijaisjärjestelyt 

 

 

 

 

 

Kesken 

Intranet on aktiivisessa 

käytössä ja toimii pääasi-

allisena tiedotuskana-

vana. 

 

Tasapainoinen konserni-

talous 

Keskimääräistä alhai-

sempi tuloveroprosentti 

(Kainuu-taso) 

 

 

 

Ylijäämäinen ja tasapai-

noinen talous 

 

 

 

Vuosikate kattaa net-

toinvestoinnit 

 

Konsernin lainamäärä ja 

vastuut kestävällä ta-

solla 

Palveluverkon- ja tason 

optimointi 

 

Hankerahoituksen hyö-

dyntäminen 

 

Tasapainotusohjelman 

mukaiset toimenpiteet 

 

 

 

Tasapainotusohjelman 

mukaiset toimenpiteet 

 

Tasapainotusohjelman 

mukaiset toimenpiteet 

 

 

Tuloveroprosentti 

 

Toimintakatteen kasvu 

vs. verorahoituksen 

kasvu 

 

Tilikauden tulos 

 

Omavaraisuusaste 

 

 

Vuosikate vs. poistot  

 

 

Konsernin lainamäärä ja 

vastuut euroa / asukas 

 

Toimitilojen käyttöaste 

Toteutumassa 

 

 

 

 

 

Toteutumassa 

 

 

 

 

Toteutumassa 

 

 

Toteutumassa 

Aktiivinen talouden seu-

ranta ja hallinta. 

 

Talous- ja henkilöstöhal-

lintoprosessit on käyty 

läpi yhdessä palvelun-

tuottajan kanssa sekä 

sovittu uusista toiminta-

malleista mm. digitali-

saatiota hyödyntämällä. 

 

Talouden tasapainotus-

ohjelmaa on noudatettu. 

 

Talouden tasapainotus-

ohjelmaa on noudatettu. 

Aktiivinen kuntakonserni 

 

Konserni toteuttaa yh-

teistä strategiaa  

 

 

Tasapainoinen talous 

 

 

 

 

 

Yhteinen strateginen nä-

kemys ja tavoite konser-

nitasolla 

 

Konserniohjeen päivittä-

minen ja sen aktiivinen 

sekä dokumentoitu to-

teuttaminen 

 

Vuosikertomusten arvi-

ointi 

 

 

Konserniohjeen noudat-

taminen 

 

 

 

 

Toteutumassa 

 

 

 

Kesken 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konserniohjeen päivittä-

minen aloitettu  
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Yhteiskäytössä oleva 

henkilöstö 

 

Osaavat ja asiantuntevat 

konserniyhteisöjen halli-

tuksen jäsenet 

Palvelut tuotetaan sovel-

tuvin osin yhdessä 

 

Aktiivinen omistajapoli-

tiikka 

 

Hyväksytty hallituksen 

jäsen (HHJ)-koulutukset 

 

 

 

 

 

 

Toteutumassa 

 

 

Toteutumassa 

 

 

 

 

 

HHJ-koulutuksia käyty. 

Digitalisaation edistämi-

nen 

Henkilöstöllä hyvät digi-

taidot 

 

 

 

 

Kunnan asiointipalvelut 

saatavilla sähköisinä pal-

veluina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tietojohtaminen on ak-

tiivista / tiedolla johtami-

sen alusta käytössä 

 

 

Säännöllinen koulutus ja 

kannustaminen oman 

osaamisen päivittämi-

seen ja oman työn arvi-

ointiin 

 

Asiointiprosessien kehit-

täminen 

 

Sähköisen arkistoinnin 

käyttöönotto 

 

Kuntalaisille järjestetään 

digitaitokoulutusta 

 

Tietovaraston rakenta-

minen aloitettu, tiedon-

hallinnon prosessimalli 

ja keskeiset tehtävät 

määritelty 

 

Digitaalisen palvelualus-

tan suunnittelun aloitta-

minen 

 

 

Koulutussuunnitelman 

toteuman seuraaminen 

 

 

 

 

Digitaalisten palvelujen 

käyttöaste 

 

 

 

 

 

 

 

Automatisointitaso ja 

sen hyödyntäminen 

 

 

 

 

Päätöksenteko reaaliai-

kaista ja ennakoivaa 

 

 

Toteutumassa 

 

 

 

 

 

Toteutumassa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kesken 

 

 

 

 

 

Henkilöstö on osallistu-

nut täydennys- ja muihin 

koulutuksiin koulutus-

suunnitelman mukai-

sesti. 

 

Asiointiprosesseja kehi-

tetty mm. hankkeiden 

kautta, sähköinen ar-

kisto hankittu ja käyt-

töönotto aloitettu. 
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Operatiivisen toiminnan 

palveluiden ja työnkul-

kujen automatisointi ja 

digitalisointi (älykkäät 

järjestelmät) 

Soveltuvien ohjelmisto-

jen kartoittaminen  

 

 

 

Laajentamismahdolli-

suus kunnan muihin toi-

mintoihin 

Kesken Copilot testikäytössä. 
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5 INVESTOINNIT 
 

Vuoden 2024 talousarviossa kunnan investointihankkeisiin on varattu yhteensä 0,71 miljoonaa eu-

roa. Investointimenojen toteuma kesäkuun lopussa oli 0,19 miljoonaa euroa, joka on 35 prosenttia 

koko vuoden arvioidusta määrästä. Investointihankintojen lisäksi toteumassa on huomioitu tarkas-

teluajanjaksolla 1.1.–30.6.2024 saadut investointeihin kohdistuneet rahoitusosuudet sekä maa-alu-

eiden myyntituotot. 

 

 

  

TA 2024 + muut. Toteuma TA 2024 Toteuma

Kokonaiskustannus Kunnan osuus (kokonaiskustannus) kuluva vuosi jäljellä %

KUNNALLISTEKNIIKKA

8050 Etäluettavat vesimittarit -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 -29 163,00 -20 837,00 58

8057 Viemäriverkoston saneeraus -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0

8058 Harjutie Infra+kevyen li ik.väy -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 -2 918,50 -5 081,50 36

8067 Vuotovesiselvitys -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 -2 402,69 -12 597,30 16

8068 Tuhkankuljetin -65 000,00 -65 000,00 -65 000,00 -38 543,91 -26 456,10 59

8075 Asemanseudun jätevesipump. -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -581,00 -19 419,00 3

Yhteensä -183 000,00 -183 000,00 -183 000,00 -73 609,10 -109 390,90 40

KIINTEISTÖT

8000 Maa-alueiden myynnit 0,00 0,00 75 000,00 408,97 74 591,00 1

8030 Varaus teoll./li iketilojen rak -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0

8043 Paltamon Kalatalo 0,00 0,00 0,00 60,00 -60,00 0

8052 Terveyskeskuksen korjaustyöt -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 -38 083,00 -1 917,00 95

8063 Astianpesulinjasto -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 -21 100,00 -3 900,00 84

8078 Jokirinteen remontti -80 000,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 -80 000,00 0

8079 Rakennusten myynti 0,00 0,00 0,00 34 629,45 34 629,45 0

Yhteensä -245 000,00 -245 000,00 -170 000,00 -24 084,58 -76 656,55 14

LIIKUNTA JA VAPAA-AIKA

8055 Kuntoportaat -85 000,00 -10 000,00 -85 000,00 -17 266,61 7 266,60 173

8069 Koirapuisto -23 000,00 -8 000,00 -23 000,00 -17 336,52 9 336,50 217

8070 Meteli, vesi wc -18 000,00 -18 000,00 -18 000,00 0,00 -18 000,00 0

8071 Frisbeegolfrata,3 väylää -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0

8073 Rantaraitti veneen kiinnlenkit -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -4 493,59 -15 506,40 22

8076 Skeittipuisto -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 8 000,00 0

Yhteensä -179 000,00 -89 000,00 -179 000,00 -39 096,72 -33 903,30 22

IRTAIMISTO

8005 Hallintopalveluiden irtaimisto -26 000,00 -13 000,00 -26 000,00 -2 000,00 -11 000,00 15

8007 Sivistyspalveluiden irtaimisto -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 -5 040,32 -3 959,70 56

8008 Teknisten palveluiden irtaimisto -35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 -35 600,00 600,00 102

Yhteensä -70 000,00 -57 000,00 -70 000,00 -42 640,32 -14 359,70 61

MUUT PITKÄVAIKUTTEISET MENOT

8072 Sähköinen arkisto -35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 -8 353,51 -26 646,50 24

Yhteensä -35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 -8 353,51 -26 646,50 24

KAIKKI YHTEENSÄ

Hankinnat  -712 000,00 -609 000,00 -712 000,00 -222 822,65 -489 177,40 31

Rahoitusosuudet       - -103 000,00 103 000,00 0,00 103 000,00 0

Myynnit - - 75 000,00 35 038,42 39 961,60 47

Investointien netto           -712 000,00 -712 000,00 -534 000,00 -187 784,23 -346 215,80 35

INVESTOINTIEN TOTEUMA TA 2024
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6 TYTÄRYHTIÖT 
 

6.1 Kiinteistö Oy Paltamon Kiehinen 
 

Toimitusjohtajan katsaus 

Kiinteistö Oy Paltamon Kiehisellä on vuokrakoteja 30.6.2024 yhteensä 256 kappaletta, joiden lisäksi 

vuokrataan myös kunnan Kontiomäen monitoimitalon ja koulun asuntoja. Kalustettuna vuokratta-

via vuokrakoteja on kaksi kappaletta. Käyttöaste tarkastelujaksolla on noin 86 prosenttia. Asukas-

vaihtuvuus on tarkastelujaksolla 1.1.2024–30.6.2024 ollut vähäistä ja asuntojen kysyntää on ollut. 

Asuntoja markkinoidaan kunnan nettisivuilla. Tarkastelujaksolla asuntoihin on tehty jatkuvien kun-

nossapitotöiden lisäksi myös perus-, ylläpito- ja huoltokorjauksia.  Huoneistoja on remontoitu ja 

piha-alueita on kunnostettu. Yhtiön liikevaihto laski tarkastelujaksolla noin viisi prosenttia verrat-

tuna edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan. 

 


